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Beaux-arts  
1 Lot de 8 volumes reliés et brochés : GOTZ (Adriani) Toulouse-Lautrec ed Flammarion 1vol in-4° rel toile sous emb, 

L'impressionnisme Hachette, Guide 1970 Connaissance des arts des ventes publiques en France, Revue du Louvre, Pascal 

Mourgue, Estève, Le Louvre des Antiquaires et la peinture française du XVIIIe siècle à la cour de Frédéric II 

2 VIAL (Eugène) Jean-Baptiste Giraud conservateur des musées de Lyon 1844-1910, ed Commission des musées de Lyon 1vol 

br in-8° sous jaquette 

3 Portfolio Choix de mosaïques romaines d'Algérie reproduite par Ch A JOLY Paris 1915 10 Pl (tâches) ed. Ernest Leroux 

4 Lot de 3 vol : CAHILL La peinture Chinoise Skira 1960 1 vol in-4° rel perc sous jaq (déchirée), Rome Ressuscitée Plon 1963 1 

vol in-4° rel perc, Les cavaliers dans l'art Bib des Arts 1962 1 vol in-4° rel toile jaq (déchirée) 

5 2 cartons de vol reliés modernes sur les beaux arts en allemand dont MAX ERNST, HENRY MOORE, HENRI ROUSSEAU, 

PAUL KLEE, art moderne etc... 

6 2 cartons de vol rel/br sur l'histoire de l'art dont Trésor de la bibliothèque nationale, arts populaires, Or des scythes , Rodin, Art 

Roman,… 

7 Lot de 9 vol reliés brochés en allemand sur la verrerie 

8 1 Carton de vol reliés/brochés sur les arts primitifs, art grec, perse, celte et du monde entier 

9 6 vol in-4° reliés/brochés modernes  : L'oeuvre des faïenciers français, Les natures mortes ed Taschen, Granet peintres de 

Rome, Georges de la Tour, Carl Larson et Max Ernst 

10 MARIJNISSEN (sous la dir.) Bosch, Bruxelles ed. Arcade 1972, un fort vol in-4° rel pl toile sous emb (emb fatigué) 

11 9 vol sur les Beaux Arts : JEAN (René) Les Arts de la Terre H Laurens Paris 1911 1 vol br in-8°, MORMAND (P.) L'art du 

livre et l'histoire de l'imprimerie Paris 1929 1 vol br,  REAU (Louis) Histoire universelle des arts jusqu'à nos jours Lib A Colin 

1936 2 vol br in-8°, FRANCASTEL (P.) L'impressionisme Les Belles lettres 1937 1 vol br envoi de l'auteur, PICARD (Ch.) La 

vie privée dans la Grèce antique Ed Rieder sd 1 vol br in-12, HUISMANN (G.) Pour comprendre les monuments de Paris 

Hachette 1925 1 vol in-12 rel toile, PECAUT (Elie) L'Art simples entretiens à l'usage de la jeunesse Larousse sd 1 vol rel toile 

ed et MASPERO Histoire générale de l'art Egypte Hachette 

12 MOULIN (Hélène) (commissaire d'exposition) Hubert Robert et Saint-Pétersbourg ed. RMN 1999 1vol in-4° br, on y joint  

(Marguerite) La collection des dessins d'Hubert Robert au musée de Valence Lyon Audin 1968 1vol in-8° br sous cartonnage 

13 VELTER & LAMOTTE Le livre de l'outil ed. Hier et demain 1976 1vol in-4° rel pl toile ed sous jacquette  

14 FAURE (Elie) Histoire de l'Art Tome I et II ed. Club Français du Livre 2vol in-4° rel toile bordeau sous emb 

15 HAYWARD H. (sous la dir.) Le meuble dans le Monde ed. Flammarion 1967 1vol in-4° rel perc sous jaq, on y joint Styles de 

France : objets et collections - Meubles et ensembles Paris ed. Le rayonnement français sd ca 1950 2vol in-4° rel sous cart (3 

vol en tout) 

16 Carton d'environ 25 volumes sur les Beaux Arts dont : Les Merveilles du Louvre coll. Réalités Hachette 1fort vol in-4° rel toile 

ed sous emb, Van Gogh et Histoire de la peinture moderne ed. Skira, les peintres célèbres ed. Mazenod, Picasso, L'univers de 

formes, le monde d'Autun, ...  

17 E. VIOLLET-LE-DUC, Entretiens sur l'architecture, Paris, 1863, 2vol in-8° rel demi mar fr dos orné 

18 EHRMANN (Thierry) L’esprit de la Demeure du Chaos ed Organe 2008 1vol in-4 carré, on y joint Cuno Amiet: de Pont-Aven à Die 
Brücke, Skira Seuil 2000 1 vol in-4 br (2vol en tout) 

19 Henry HAVARD, Dictionnaire de l'ameublement et de la décoration, maison Quantin, Paris, sd, couverture originale, 4vol in-4° 

rel dem ch bordeau, dos orné à nerfs 

20 Charles BLANC, Grammaire des arts décoratifs, décoration intérieure de la maison, Paris lib Renouard 1882, 1vol in-4° rel 

demi mar rouge dos orné à nerfs 

21 BACHOLLET (Raymond), LELIEUR (Anne-Claude) :  Paul Iribe préface de E. Charles-Roux, éd Denoel  1972 1 vol rel in-4° 

sous jaquette illustrée 

22 GAUDRIAULT (Raymond) : La gravure de mode féminine en France, illustrée, éd de l'amateur, 1983, 1vol in-4° rel éd 



23 Album Nicolas 1961, peintures de Georges Rohner ; typographie et ornements de A. Latour  Imprimé par Draeger couverture 

rempliée à spirale 

24 Six numéros spéciaux de la revue Europe Europe 47  couverture dessinée par Picasso, Gorki, Goethe,  Gobineau, R.Rolland et 7 

décembre 1949 et une revue du Perou 

25 BONNIER (Jules) La piscine de la butte aux cailles Editions Albert Lévy s.d. circa 1925 tiré à part de la revue l’Architecture, 

1vol In-4° en feuillets avec 6 planches photographiques, photos de Salaün  

26 14 volumes broches ou reliés :  Catalogues de ventes de tableaux dont: tableaux modernes Galliera 1973, collection de M. Alain 

Delon, succession de mme H. Farman 1973, collection R.B. et divers 1993, catalogue de la vente Daumier galerie Kornfeld 

Berne 2008 abondante iconographie 

27 Le trésor des Pharaons Genéve Skira 1968 1 vol rel in-4°, on y joint 3 vol in-8° ed Arthaud à Grenoble :  Les grandes 

Civilsations ;  L'Inde ancienne - La Chine classique - La civilisation romaine sd vers 1960 (4vol en tout) 

28 SAADI (Gulistan) le jardin des roses,HAFIZ Le livre d'or du divan Ed Seghers 1976 et 1978 2 vol ill in-4° 

29 Caisse d'ouvrages chefs d'œuvres de l'Art on y joint huit livres d'Art 19 vol en tout 

30 DUFOURNET L'Art populaire en Savoie Ed Bonneton 1981 1 vol rel ed in-8 ° 

31 DAYOT (Armand) L'image de la femme Paris lib. Hachette et Cie 1899 1vol in-4° rel demi ch rouge à coins dos à nerfs tr tête 

dorée (frotté), on y joint VAN PUYVELDE (Léo) Les primitifs flamands Paris ed. Hypérion 1941 1vol in-4° rel demi mar rouge 

dos à nerfs 

32 Deux cartons d'environ 55 volumes sur l'Histoire de l'art et divers dont : Le grand livre de l'objet d'ar, l'or des pharaons, 

L'ameublement français au grand siècle, L'impressionnisme, … 

33 METZGER & WALTHER Van Gogh TI et TII ed Taschen 1993 2vol in-4° rel toile sous emb, on y joint La peinture 

Hollandaise Nouvel Office d'Edition 1965 1 vol in-4° rel toile (3vol en tout) 

34 Lot 3 vol : DORIVAL (Bernard) Cézanne Paris Edit°Pierre Tisné 1948 1 vol in-8° rel toile (tâché), on y joint Jardin des 

Arts1959 2vol rel toile 

35 Lot 30 vol in-4° rel ed Coll. "Les Classiques de l'Art" : Frans Hals, Vinci,… Genève sd rel ed 12 vol et coll. "Les grands 

Maîtres de la Peinture moderne" : Degas, Bonnard,… ed Flammarion 1965 18 vol 

36 Histoire Intégrale de l'Art, Cercle du Bibliophile 1965 27 vol rel toile et jaq ed  

37 MILNER (John) Ateliers d'artistes ed du May Paris Capitale des Arts à la fin du XIXème 1990, on y joint Histoire de la peinture 

le romantisme ed MC 

38 L'Art Russe au Musée d'Orsay 2éme 1/2 du XIXème 2005  et Made in USA 1908-1947RMN 2001 2 vol br in-4° et 

NESTEROVA (Eléna) Les ambulants Maîtres du réalisme russe fin XIXème début XXème St Petersbourg 1996 1 vol in-4° rel ed 

(3vol en tout) 

39 Louvre les collections RMN 1993 1 vol in-8°, on y joint Musée d'Orsay Guide RMN 1986 1 vol in-8° 

40 Léonard de Vinci Dessins et Manuscrits RMN 2003 1 vol br in-4°, GERSZI (Terez) Dessins hollandais et flamands ed Siloé 

1980 1 vol in-4° rel toile ed, Sanguines de Delacroix à Maurice Denis RMN 1994 1 vol in-8° et 80 dessins d'Albert Dürer C° 

Atlantis 1951 1vol in-8° rel ed (4vol en tout) 

41 5 catalogues d'expositions in-4° : Lubin Baugin RMN 2002 1vol br, G de Nittis Paris Musée 2010 1 vol, Méditerranée de 

Courbet à Matisse RMN 2000 1 volbr , La Traversée d'un siècle Félix Ziem 1821-1911 RMN 2001 1 vol br in-4° (déchiré)et 

Calvi di Bergolo Genève 2003 1 vol rel ed 

42 LARSON (Carl) Aquarelles Biblio de l'Image 1994 1 vol in-4° à l'italienne br, Anna Boch 1848-1936 La Renaissance du Livre 

2000 1 vol rel in-4°,  Marc Frantz 1880-1916 Taschen 1992 1 vol br in-4°, Franz von Stuck 1863-1928 Taschen 1995 1 vol br 

in-4° (4vol en tout) 

43 KERSAUSON(Olivier de) La Bretagne vue de la mer ill° Michel Bellion ed Cherche midi 2006 1vol à l'italienne in-4° rel 

44 Carton de 8 vol rel br : Jean SELZ  Aquarelles et Dessin, SERULLAZ Guide de la peinture en Europe, 1000 chef-d'œuvres de 

la peinture, les couleurs de l'oubli … et divers fascicules spectacles du monde… 

45 Carton de 11 vol rel br; Monet, Charles de Tournemine, Van Gogh , Courbet, Le Sidaner, Paysagistes anglais, … 

46 5 Catalogues d'expositions : Pissaro RMN 1981 1vol in-8 br°, Hommage à Corot RMN 1975 in-8° br, Rijksmuseum Amsterdam 

100 souvenirs d'or, Hommage à Guillaumin Genève, Léon Cogniet Orléans 1990, Malraux l'irréel Gallimard 1974 1vol in-4° rel 

perc jacq, Histoire illustrée de la peinture ed Hazan 1 vol in-8° rel et Peindre sa ville Normandie 44 ed Médianas 1994 1vol br 

47 BENEZIT (E.) Dictionnaire des peintres sculpteurs dessinateurs et graveur, 14 Tomes ed Gründ 1999 14 vol in-8° rel toile 

rouge 

48 Carton de 16 vol reliés/brochés modernes dont SOLIER L'art fantastique 1961, DIEHL Max Ernst, LASSAIGNE La peinture 

espagnole de Velasquez à Picasso Skyra, MEKHITARIAN  La peinture egyptienne ed Skyra 

49 Lot de 15 vol L'illustration br 1890-1900 on y joint 2 lots de revues L'illustration 1917-1918 et 1920-1930 (3cartons en tout) 

50 CAGNAT et CHAPOT Manuel d'archéologie romaine Paris ed Auguste Picard 1916 et 1920 2tomes en 2vol in-8° rel demi ch 

bleu, on y joint BEUCHAT H. Manuel d'archéologie américaine du mm ed 1912 1vol in-8° rel idem (3 vol en tout) 

51 RAULET (Sylvie) Bijoux des années 1940-1950 ed du Regards 1987 1vol in-4° rel ed, on y joint CARDINAL (Catherine) La 

montre des origines au XIXème siècle Fribourg Office du livre 1985 1vol in-4° rel perc ed (2vol en tout) 

52 FOUGERES (Gustave) La vie publique et privée des grecs et des romains Paris Hachette 1894 1vol in-2 rel demi ch (en l'état), 

on y joint Monuments grecs premier volume 1872-1881 Paris association pour l'encouragement des études grecques 1882 1vol 

in4 rel demi mar à coins (frotté) (2vol en tout) 



53 L'art graphique polonais contemporain Warsawa 1954 1 in-folio, on y joint PETAIN (Philippe) Suite de douze images avec un 

frontispice et une offrande Limoges 1941 1 in-folio à l'italienne  

54 MILLIN (Aubin-Louis) Antiquités nationales ou recueil des monuments tome II (manques) et III  Paris Drouhin 1791 2vol in-8° 

rel demi bas, on y joint BOURASSE Les plus belles cathédrales de France Tours Mame & Fils 1865 1vol in-8° rel pl perc ttes 

tr dorées, du même Archéologie chrétienne mm ed 1847 1vol in-12 rel pl perc en l'état et FOCILLON (Henri) Les pierres de 

France Paris ed Henri Laurens 1919 1vol in-8° br (5vol en tout) 

55 Lot d'ouvrages et albums sur l'Art et la photographie 

Affiches 

  59     Deux affiches en sérigraphie Tintin Couverture des cigares du Pharaon 69 x 48,5 cm et scène et case du crabe aux pinces d'or 52 x 38 cm      

             encadrées sous verre 

60 Lot 80 affiches de cinéma 

61 Lot de 73 affiches de cinéma oriental  

62 Publicité sur carton du chocolatier Pelloux Prayer "La noix de Grenoble"  
 

 

Bandes dessinées 
63 4 volumes : WOLINSKI J'étais un sale phallocrate, CABU Tonton premier roi de France, TIM Décennie dessinée 1970-1980 

et LEFRED THOURON Manger est bon ! 

64 SENNEP J. De Vincent à René Paris ed. Robert Laffont 1954 1vol in-8° br (tâché), on y joint VAUTRIN Le cri du peuple ill par 

TARDI ed. Casterman 2001 1 album à l'italienne rel cart ed sous emb. (2 vol en tout) 

65 Lot de 6 albums rel cart BINET Les Bidochon Les albums fluide glacial n°1 n°2 n°4 n°5 n°6 n°10 de 1991 à 1992, on y joint 

1alb MAESTER Sœur Marie Thérèse des Batignolles Fluide Glacial n°1 1997, DIDGE & STIBANE & VAN LINHOUT Best 

Of Caméra café Jungle 2007 (8alb en tout) 

66 Lot de 6 albums rel cart Lucky Luke dont MORRIS & GOSCINNY Le fil qui chante Dargaud 1986, MORRIS Sous le ciel de 

l'Ouest Dupuis 1988, MORRIS & VIDAL La fiancé de Lucky Luke Dargaud 1985, MORRIS Chasse au fantômes Lucky 

Production 1992, GERRA d'après MORRIS La belle province Lucky Comics 2004, MORRIS & GOSCINNY Billy the kid 

France Loisirs sd on y joint 1 album rel cart TOME & JANRY Le Petit Spirou Dis bonjour à la dame ! Dupuis 1990, 1 album 

rel cart SERON & MITTEI Les aventures des petits hommes Le vaisseau fantôme Dupuis sd, 1 album rel cart D'après 

FRANQUIN Marsupilami L'or de Boavista Marsu Production 1997, 1 album rel cart Rox et Rouky Walt Disney Production 

1991 (10 vol en tout) 

67 Lot de 4 albums rel ed Album Spirou N°146 147 149 150 Dupuis 1978 1978 1979 1979 

68 Lot de 10 albums rel cart ROBA Boule et Bill Dupuis et Dargaud N°3 4 7 10 11 14 17 19 22 26 1985 1988 1989 1989 1988 

1999 1989 1988 1988 2006 

69 Lot de 8 albums rel cart FRANQUIN Gaston Lagaffe Dupuis et Marsu Production N° R1 R2 8 9 10 12 13 15 de 1986 à 1996 

70 Lot de 7 albums rel cart Astérix dont GOSCINNY & UDERZO Astérix chez les Helvètes Dargaud 1970 (détaché), Astérix 

légionnaire Dargaud 1969 (détaché), Le domaine des dieux Dargaud 1971, Les lauriers de César Dargaud 1973, Astérix chez les 

Bretons Dargaud 1966, Astérix le Gaulois Dargaud 1961, La serpe d'or Dargaud 1971, on y joint 1 album rel cart MORRIS & 

LEORNARDO Rantanplan Le joli coeur Lucky Comics 2003, 1 album rel cart HERGE Les aventures de Tintin Le Trésor de 

Rackam le Rouge Casterman 1954, et on y joint 1 lot de revue pour enfants (9alb et 1 carton) 

71 Lot de 12 vol et albums illustrés dont Les Manufacturées, HUBUC et voilà le travail, Peynet,  

72 15 albums de caricatures CHAM ; au salon de 1863 le code civil, Paris aux courses,… On y joint revues  la vie illustrée 1906-

1908 

73 FAIZANT (Jacques) Le Beau Joli nouveau est arrivé ed Denoël 1984 1 vol in-12 rel ed, on y joint Astérix en Corse Dargaud 

1973 (dos cassé) (2 vol en tout) 

74 FAIZANT (Jacques) Sans filet ! Ed. Denoël 1980 1vol rel cart ed avec un envoi de l'auteur, on y joint du même auteur Une vie 

de bâton de chaise ed. Le Point 1986 1vol rel idem et LE MUTIN (Louis) Le songe d'Atthalie ed. Sodapif 1977 1album cart 

(3vol en tout) 

75 Lot de 30 albums de bandes dessinées de Vidal, Christin-Bilal, Peyo, , Morris et Gosinny, Christin-mezières, Hergé, Franquin… 

76 CALVO : 6 volumes Moustache et Trottinette n°s 4,7,10,11,12 + le chevalier du feu Futuropolis, couverture souple 

77 Lot de huit albums Tintin édition 2004 demi format réédition des titres en NB d'avant guerre 

78 Petit lot de bandes dessinées comprenant: Astérix en Corse 1973, Spirou et les héritiers, Histoire de Schtroumpfs, Les naufragés 

du temps, Le sceau de Beselek, (4 albums carton) 

79 Lot de 18 albums rel cart HERGE ed Casterman de 1979 à 1982 : Tintin au Cong, Le Lotus bleu, L'oreille cassée, Les septres 

d'Ottokar, Le crabe aux pinces d'or, L'étoile mystérieuse, Le secret de la licorne, Le Trésor de Rackam le Rouge, Les sept 

boules de cristal, Le Temple du Soleil, Tintin au pays de l'or noir, Objectif Lune, On a marché sur la lune, L'affaire Tournesol, 

Coke en stock, Tintin au Tibet, Les bijoux de la Castafiore, on y joint 1 album rel cart Tintin et le lac au requins L'album du film 

Casterman 1981 (19 albums en tt) 



80 Lot de 3 albums rel cart Lucky Luke dont MORRIS & GOSCINNY Western circus Dargaud 1975, Le cavalier blanc Dargaud 

1975, Sarah Bernhardt Dargaud 1982, on y joint 3 alb dont contes de Perrault et MOORE Nuit de Noël ed des deux coqs d'or 

1961 (en l'état) (7 albums en tout) 

81 Lot de 10 albums rel cart Astérix dont GOSCINNY & UDERZO Une aventure d'Astérix le Gaulois Dargaud 1961, Obélix et 

compagnie Dargaud 1982, Astérix et les Normands Dargaud 1982, Astérix chez les Belges Dargaud 1983, Astérix en Corse 

Dargaud 1983, Astérix légionnaire Dargaud 1982, La serpe d'or Dargaud 1982, UDERZO Le grand fossé ed Albert René 1983 

82 Lot d'environ 40 albums de BD dont : Pilote 1960(2) album relié,  HERGE Tintin et L'Alph-Art Casterman 1986,  Astérix et le 

grand fossé 1980, Tintin en Amérique 1977, Boule et Bill 1996 et Lucky Luke 1989, …  

83 Lot de 8 comics brochés : MARVEL comics : 2 albums Strange n°203 et n°10, 2 albums SPIDEY n°68 et 107, 1 album NOVA 

n°18 et on y joint Les vengeurs La guerre de Kang, King Conan et Dark Crystal 

84 Lot de 2 comics : Superman album n°20 et NOVA n°52 

85 Lot de 4 comics : 2 comics Thor Le fils d'Odin : La Naissance de Galactus et Thor contre l'étranger, 1 comics Hulk : Entre le 

marteau et l'enclume et 1 comics Power Man Compte à rebours 

86 Carton de 6 vol, Album Spirou n°85/88/89/90/93/96 

87 Carton d'environ 30 albums rel cart de jeunesse dont : SAMIVEL Brun L'ours ed Delagrave, Lucky Luke ed Dupuis, Les 

schtroumpfs ed Dupuis, Embargo ed Dargaud, … 

88 Bécassine chez les Turcs Ed Gautier-Languereau 1919 1 album dos toilé 

89 Bécassine en apprentissage Ed Gautier-Languereau 1976 1 album dos toilé, on joint une édition de 1919 manque un plat 

90 Bécassine pendant la guerre Ed Gautier-Languereau 1916 1 album dos toilé 

91 Bécassine chez les Alliés Ed Gautier-Languereau 1917 1 album dos toilé 

92 Bécassine mobilisée Ed Gautier-Languereau 1918 1 album dos toilé plats détachés 

93 HARDI présente Donald 1ère année 1947 1 album recueil des n° 1 à 26, mauvais état 

94 102 Magazines Pif Gadget 

95 Lot de 20 volumes Sylvain et Sylvette, on y joint 5 Picsous géants 

96 Lot de feuillets illustrés ed de laboratoires pharmaceutiques dont Jacques Faizant, Barbe Rousse, BELVUS (Jean), BEUVILLE, 

EFFEL (Jean), SEMPE, CABU, … 

Enfance 
98 Lot de 3 vol rel ed : Le grand livre de l'oncle HANSI, L'Histoire d'Alsace racontée aux petits enfants par l'oncle HANSI et Mon 

village ceux qui n'oublient pas par l'oncle HANSI 

99 Lot d'albums à l'italienne rel cart : Le bibliobus et un lot de revues Tintin 

100 2 albums d'images : Album pour jolies images ed Chocolat Pupier et album d'images Casino ed La chocolaterie du Casino 

101 6 vol rel ed in-8° (mauvais état) : COLLODI (C) Pinocchio 1934 1 vol, KIPLING Histoires comme ça ill° de l'auteur Delagrave  

1932, LAPOINTE (S) Il était une fois…, SWIFT Les voyages de Gulliver, Les milles et une nuit et Seule à 13 ans 

102 8 vol in-8° rel toile rouge ed Hachette (mauvais état) : GIRADIN J. Les braves gens, la toute petite, COLOMB L'Heritière de 

Vauclain, CHERON Le sang des Mordre, CIM Grand-mère et petits fils, DRONSART Les grandes voyageuses, MOEL Un 

mousse de Surcouf 

103 8 vol in-4° rel ed (dans l'état) : Jeanne d'Arc, L'Histoire de Paris + BAZIN Stéphanette, Une âme d'enfant, REDIER La guerre 

des femmes, Le vieux pilote et 2 vol in-8° Dickens et Biart 

104 COLLOT & DRIAUT Imagier de Napoléon Lib Gibert Paris sd 1 vol à l'italienne dans létat, on y joint un petit album pour rire 

voyage en angleterre Paris sd 1 vol à l'italienne dans létat 

105 MEAULLE (F.) Perdus dans la grande ville Tours Mame 1841 1 vol in-4° rel ed toile, on y joint LE ROCHEJACQUELEIN 

Mémoires et CH. DODEMAN Le secret du livre d'heures 

106 BIART (Lucien) Quand j'étais petit Ill de Monvel Plon vers 1880 1 vol gd in-8° rel ed + LE FAURE (G) & GRAFFIGNY 

Aventures extraordinaires d'un savant russe ill Vallet Henriot,… Paris 1889 1 vol rel ed toile bleue tachéé 

107 SCOTT (Walter) Ivanohé Ill Lix Adrien Marie, H Scott, Paris Firmin didot 1880 1 vol in-8°  rel perc Souze  tranche dorée orné 

fr tachés, on y joint CAUVAIN (Henri) Le grand vaincu ed Hetzel 

108 3 vol (frt) : CHAZEL (Porsper) Histoire d'un forestier Ed Hennuyer 1882 1 vol rel ed, COLOMB Pour la Patrie Aux Exilés 

d'Alsace Lorraine ill E. Zier Hachette Paris 1885 1 vol in8° rel ed toile rouge et CHATEAU (P de) Souvenir d'un petit alsacien 

Ill Girardet et Nestel Delagrave 1889 1 vol in-8° rel ed toile rouge 

109 3 vol (frt); BRONGNIART (Ch.) Histoire Naturelle populaire L'Homme et les Animaux Flammarion sd 1 vol in-8° rel ed (dans 

l'état), TISSOT & AMERO Les peuples étranges de l'Amérique du Sud Firmin Didot 1889 1 vol in-8° rel ed, MACE (Jean) 

Histoire d'une bouchée de pain ; lettre à une petite fille sur la vie de l'homme et des animaux Hetzel 1 vol  in-12 rel ed rouge 



110 Lot de 7 volumes : NEUKOMM & DUJARRIC Le testament du corsaire Tours ed. Mame et Fils 1846 1vol in-8 rel toile ed, SCOTT 
(Walter) Waverley Tours ed. Mame et Fils 1889 1vol in-8 rel toile ed, VERNE (Jules) L’épave du Cynthia Hetzel 1885 1vol in8 en 
l’état, on y joint SCOTT (Walter) Ivanhoé Paris Hachette 1921 1vol gd in-8 br, GAUTIER (Théophile) Le Capitaine Fracasse 
Hachette, VERNE (Jules) Michel Strogoff, BENTZON Mémoires d’un écolier américain, on y joint 4 albums :  GOSCINNY & 
UDERZO Asterix and the cauldron, HERGE Tintin L’affaire Tournesol Casterman 1956, HERGE Tintin Le trésor de Rackham le 
Rouge Casterman 1947 et LOISEL La Quête de l’oiseau du temps, l’œuf des ténèbres 

111 Lot de neuf albums du Père Castor (Flammarion) texte de Lida, images de Rojan comprenant : Froux,le lièvre (1940), Plouf 

canard sauvage (1963), Scaf le phoque(1965), Quipic le hérisson (1966), Coucou (1973)… ainsi que BELVES (Pierre) : Le 

plâtre  manuel du père Castor (Flammarion 1953) 

112 Lot de 12 livres pour jeunesse dont:  Le Robinson suisse illustré, L'étonnante aventure de la mission Barsac, ill Roux 1920, 

5semaines en ballons ill Riou et Montaut Lidis, David Copperfield, Miss Linotte, Mme Colomb, Les aventures de Robinson 

Crusoë, Le chasseur de plantes...Nombreux illustrés  

113 FORTON (Louis) : La bande des Pieds Nickelés 1908-1912 Les aventures des pieds nickelés Album des planches parues 

initialement dans le journal « l’Epatant » Henri Veyrier 1973 avec un glossaire d’argot des Pieds Nickelés 1volume 

114 3 cartons de volumes reliés brochés dont : animaux, chevaux illustrés modernes, romans jeunesse, bibliothèque rose illustrée, 

bib des petits enfants rel toile, LASSERRE (Henri) Notre-Dame de Lourdes Paris 1893 1vol in-8° rel toile ed, …  

115 8 vol sur le thème de l'enfance dont : CAROL (Lewis) Alice au pays des Merveilles de l'autre côté du miroir ill Sempé ed Le 

livre club du libraire 1961 1vol in-12 rel toile n°1512, BONZON P.-J Le chalet du bonheur ed Delagrave, AYME Marcel Le 

cerf et le chien ill NRF, Le veillée de Jean-François texte MTM, La belle au bois dormant, Emile, Fable de la Fontaine ill Doré, 

... 

116 Carton de 17 volumes principalement livres de prix rel perc rouge dont DUMAS (Alexandre) Le capitaine Pamphile ill Henry 

Castaing lib Gedalge 1vol in-4° rel demi perc à coin, FOE (Daniel de) Robinson Crusoé Limoges Les éditions Ardant 1vol in4 

rel pl perc ed, ... 

117 Lot de 5 albums reliés toile ou perc (en l'état) : HERMANT A. Le Bon Roy Henry ill Job Tours Alfred Mame et fils 1album à 

l'italienne, MARIE Reine de Roumanie Kildine histoire d'une méchante petite princesse ill Job mm ed 1vol in4, 

MONTORGUEUIL G. La Cantinière Paris Charavay Mantoux Martins 1vol in-4°, Fables de la Fontaine ill par Benjamin 

Rabier ed. Jules Tallandier 1vol in4 et RABIER (Benjamin) Le Buffon lib. Garnier Frères  

118 MONTORGUEIL (G.) France son Histoire jusqu'en 1789 ill par JOB avec un envoi de l'auteur et de l'illustrateur et la 

numérotation n°29 sur papier japon, 1vol in4 rel pl toile par Engel (très fatigué, coulures à l'intérieur) 

119 Chansons du Printemps de la vie ill Germaine Bouret ed Arc-en-Ciel 1945 1 album à l'italienne in-8° (détaché), on y joint 

LICHTENBERGER La petite sœur de Trott ill Louise le Vavasseur Albin Michel ca 1930 1 vol br in-4° (2 alb) 

120 MONTORGUEIL G. France son histoire ill Job Paris Lib d'éducation de la jeunesse ca 1896 1 album rel percaline (détaché) 

121 Album d'Images ill par Paul Colin 1 album br et d'imageries d'Epinal 11 albums 

122 HARDI présente Donald 1ère année n°1 à 26 1album in-2 (en l'état) 

123 Lot de 13 albums et volumes dont : Les aventures de Mickey, les pieds nickelés, le petit chaperon rouge ill Morin, Le robinson 

Suisse ed Mame, 1revue magazine de Tintin, … 

Gastronomie 
126 Justin AMERO Les Classiques de la Table tome second Paris 1855 1 vol in-12 rel demi ch fr 

127 L.E.AUDOT La Cuisinière de la campagne et de la ville Paris 1843 1 vol in-12 rel demi toile fr, coiffe arr 

128 La Cuisinière Bourgeoise, suivie de l'Office, à l'usage de tous ceux qui se mêlent de dépenses de maisons Bruxelles 1764 1 vol 

in12 rel pl bas fr, coiffes arr mors fendus 

129 Cordon-Bleu recueils de la revue années 1911, 1912, 1913 3 vol in4 rel 

130 Almanach annuaire du commerce de la charcuterie de la ville de PARIS 1847, 1860, 1862, 1868, 1880, 5 volumes reliés in-16 

tranches dorées 

131 Carton d'environ 15 volumes reliés modernes sur la cuisine et la gastronomie française dont BOCUSE La cuisine du marché, les 

gâteaux, le chocolat, la cuisine au vin, l'art du pique-nique, … 

132 Lot de livres de cuisine rel/br moderne  

133 JOIGNEAUX M.P (sous la dir) Le livre de la ferme et des maisons de campagne Tome premier et second Paris Masson et fils 

1863 2vol in-8° rel demi ch vert, on y joint VILMORIN-ANDRIEUX et Cie Les fleurs de pleine terre Paris Vilmorin-Andrieux 

1894 1vol in-8° rel pl toile verte et L'art culinaire français ed Flammarion 1950 1vol in-8 rel pl perc rouge (4vol en tout) 

Histoire 
135 Lot de 7 volumes reliés modernes dont : JANET (Paul) Histoire de la Révolution Française, COURRIERE (Yves) La guerre 

d'Algérie, Histoire de Bayard, … 

136 MARTIN (Henri), Histoire de France populaire depuis les temps les plus reculés jusqu'à nos jours, Paris, Librairie Furne 

Jouvet & Cie, ca 1880 7 tomes en 7 vol gd in-8° rel demi ch bleu (découpé) 

137 1 carton sur le thème de l'Histoire dont Histoire de la France, Histoire de l'Allemagne, La vie à l'époque de la Renaissance, le 

Haut Moyen-Age et 4 vol ed Quillet L'histoire générale de l'art 



138 Lot de 8 volumes ed du club du Livre d'Histoire numérotés reliés demi ch rouge sous cartonnage marbré : BELLONCI Lucrèce 

Borgia, HENRY-BORDEAUX (Paule) Marie Sutart, FLORNOY (Bertrand) L'aventure Inca, de MADARIAGA (Salvador) 

Christophe Colomb, Comte CORTI Herculanum et Pompéi, LORRIS Le Cardinal de Retz, COLIN-SIMARD Découverte 

archéologique de la France et DUPUY (Aimé) Voyageurs étrangers 

139 PEGUY (Charles) Les tapisseries : La Tapisserie de Sainte Geneviève et de Jeanne d’Arc La Tapisserie de Notre-Dame  Paris Paul 
Hartmann Editeur coll. Civilisations 1936 ex. n°212 sur vélin de Lana, 1vol in-8 br, on y joint DEBOUT (Henri) Histoire de la 
Bienheureuse Jeanne d’Arc Paris Maison de la Bonne Presse sd ca 1907 1vol gd in-8 br (mouillures) (2 vol en tout) 

140 P. d'ORLEANS, Histoire des révolutions d'Angleterre depuis le commencement de la monarchie, Paris 1793, 2vol in-8° rel dem 

mar vert dos orné 

141 THIERRY (Augustin) : Histoire de la conquête de l’Angleterre par les Normands éd Furne, Jouvet et Cie Paris, 1861 2 vol rel 

perc mors fendus dos orné à nerfs, rousseurs 

142 Carton : Mémorial de la seconde guerre mondiale vers 1966 3 vol in-8°, Histoire de France 2 vol Larrousse, Ch de Gaulle Club 

français des bibliophiles 1983 5 vol Coffret, Histoire De Gaulle Gal du Seuil 3 vol br, GAXOTTE Louis XIV 1974 Flammarion,  

L'ouverture du XXème Hachette 1946-1988, Atlas la France et ses colonnies Hachette 1923 

143 Carton comprenant HANOTAUX (Gabriel), Histoire illustrée de la guerre de 1914 17tomes, ed Gounouilhou 1924 17vol in-4° 

rel toile ed, Duc de CASTRIES Histoire de France des origines à 1970 ed Robert Laffont 1971 1vol in-8° rel demi mar tr marb, 

MAZE (Jules) L'épopée Impériale d'Ajaccio à Sainte-Hélène Tours ed Mame et fils sd 1vol in-4° rel perc ttes tr dorées, et 6 vol 

d'Historia reliés demi toile (25vol en tout) 

144 Lot de 22 vol dont THIERS Histoire du Consulat et de l'Empire Paris ed Furne 1874 18 tomes  (manque 11-12-13) 18 vol in-8° 

br, SAY Les finances de la France Paris 1 vol in-8° br, DARIMON L'opposition libérale sous l'Empire Paris 1886 1 vol in-12 

br, BLANC Discours politiques Paris Lib Germer Baillière 1882 1vol in-8° br, JOSAT Le Ministère des finances son 

fonctionnement Paris Berger-Levrault 1883 1vol in-8° br (plat absent) 

145 MAURRAS (Charles) Dictionnaire politique et critique Tome I, III et IV, Paris Arthème Fayard et Cie 1932 3vol br in-8° 

(passé) 

146 2 cartons : THIERS M.-A Histoire de la Révolution française 8tomes Paris Furne & Cie 1857 8vol in-8° br (mouillures), on y 

joint MARTIN (Henri) Histoire de France Tome I à XVI (manque tome VIII) on y joint quelques tomes supplémentaires, Paris 

ed Furne 1860 23vol in-8° br (31vol en tout) 

147 Lot de 6 vol sur le thème de la Presse : MOTTIN (Jean) Histoire politique de la presse ed Bilans hebdo 1949 1vol in-8 br, 

VARIN D'AINVELLE La Presse en France PUF1965 1vol in-8° br, TAVERNIER du Journalisme son histoire son rôle 

politique et religieux, Paris Oudin 1902 1vol in-12 br (manq 1er plat), BETHLEEM La presse, GUERY (Louis) Visages de la 

presse CFPJ 1vol in-4 rel moderne et GALLO L'affiche miroir de l'histoire 

148 Histoire de Jules CESAR Tome 2ème Paris Imprimerie impériale 1866 1vol in-4° rel toile, on y joint SAINT-AMAND (Imbert 

de) La Duchesse de Berry Paris ed E. Dentu 1893 1vol in-4° rel perc (en l'état) (2vol en tout) 

149 Lot de 4 vol LENOTRE G : La captivité et la mort de Marie-Antoinette Paris Perrin 1930 1vol in-8° rel demi veau dos orné tr 

tête dorée gardes à la cuve et 3vol in-12 rel demi ch bordeau marbré Paris ed. Grasset coll. La petite histoire : Versailles au 

temps des rois 1934, Paris qui disparaît 1937 et En France Jadis 1938 

150 Carton d'une dizaine de revues historique de l'armée et 9 volumes dont Les Armes ed Atlas, WEYGAND (Général) histoire de 

l'armée française ed Flammarion 1961 1vol in-4° rel perc verte, BARBANCE (Marthe) Histoire de la Compagnie générale 

transatlantique arts et métiers graphiques 1955 1vol in-4° rel perc verte, Charles HENRY L'armée polonaise paris ed La Griffe 

1vol in-12 br (manque premier plat et débroché) avec un envoi de l'auteur, ... 

151 Lot de 12 volumes sur les civilisations dont 10 vol ed Arthaud fort in-8° rel toile ou cuir ed et 2vol : Histoire de la France 

Urbaine tome I et II ed Le Seuil 

152 Palette de 5 cartons de volumes reliés brochés sur l'Histoire (Napoléon Bonaparte, Charles de Gaulle, …) on y joint 2 cartons de 

journaux Courrier Dauphiné 

153 Histoire de France Tome Troisième Paris imp. Crapelet 1810 1vol in-12 rel pl bas 

154 BLANC (Louis), Histoire de dix ans 1830-1840 éd Pagnere, Paris 1844, 5vol in-8° rel dem bas dos orné 1arr mors fendu et un 

vol dans une rel différente 

155 Carton de livres rel br sur l'Histoire comprenant : Histoire de France T1et2 1860, rel dem bas, HANOTAUX Jeanne d'Arc 1911 

br, Frédéric Ozanam 1912…  

156 BARDEL (René) Quelques-uns des Chars 1939-1940 Ed Arthaud 1943 1 vol in-12 rel demi ch rouge, on joint dans la même 

reliure GAUDILLIERE (H.) Un Vivant et MERIMEE Colomba 

157 Carton de 19 volumes sur l'Histoire dont : Le journal de la France lib. Jules Tallandier 1979 10tomes en 10vol in-4° rel pl cuir 

ed, Histoire de France ed Larousse 2vol in-4° rel perc ed, DECEMBRE-ALONNIER Dictionnaire populaire illustré d'Histoire 

de Géographie Tome 1 et 2 ill 2vol in-4° rel demi ch frotté 

158 Le tribunal et la cour de Cassation 1790-1990 Paris Litec 1990 1vol in-4° rel toile jacq, on y joint CHAUSSINAND-

NOGARET (Guy) 1789 Paris Ed. Hervas 1988 1vol in-4° rel cart mod (2vol en tout) 

159 Code Civil contenant la série des lois qui le composent avec leurs motifs Paris imp. Nationale an XI 1803 1 vol in-8° rel pl bas 

160 La 1er D.F.L. Apopée d'une reconquête juin 1940 - mai 1945 AMG 1946 1 vol br in-8°, La 2éme D.B. Général Leclerc en 

France Combats et combattants AMG 1946 1 vol br in-8° (dans l'état), REMY Mémoire d'un agent secret de la France Libre 

Juin 1940 - Juin 1942 Ed aux 2 couleurs Paris 1vol br in-12 (cassé)  et Les carnets de Pierre Mouchotte Flammarion 1 vol  in-

12 rel ed  (tachés) (4vol en tout) 



161 Almanach de la légion française des combattants couverture illustrée1941, 1vol on Almanach Hachette petite encyclopédie 

populaire de la vie pratique 3 volumes brochés 1923,1938,1941 

162 Décret du 17 juillet 1876 portant règlement sur les exercices de la cavalerie Ministère de la guerre Paris Imprimerie Nationale 

1877 1vol in-16 rel demi ch bleu et percaline 

163 Lot de 9 vol brochés et 2 vol reliés dont géographie, ARAGON La Diane Française, La chanson de Montmartre, … 

164 BÜLOW Mémoires du chancelier prince de Bülow Paris Plon 1931 4vol in-8° rel demi veau tête dorée dos orné 

 

Illustrés  
165 RIMBAUD (Arthur) Illuminations ill. aquarelles Zao Wou ki ed Le club français du Livre 1966 1vol in-8° carré 

sous emb ed hors commerce n°4830 

166 LOTI (Pierre) Madame Chrysanthème ill A. Roberts coll. Le Chef-d'œuvre Chamonix ed. Jean Landru 1950 1vol in-8° br 

(tâché), on y joint COLETTE Trois-six-Neuf ill. Dignimont Paris ed Corrêa 1945 1vol in-8° br (débroché, tâché) (2vol en tout) 

167 BESANCON (Julien) Le Visage de la Femme Il° Jean Dratz Ed° Terres latines sd 1 vol br in-8 ex n° 1018 

168 6 vol : FLAUBERT (Gustave) Mémoire d'un fou Kellinckx 1958 1 vol in-8° sous emboitage, Les tragédies de Shakespeare 

Union Latine 1939 2 vol br sous cartonnage, GUITRY (Sacha) Si Versailles … Solar 1954 2 vol br sosu emb 

169 FLAUBERT (Gustave) St Julien L'Hospitalier  Ill° Adrien Godien Lyon 1935 1 vol in-4° rel demi et cartonnage 

170 MAURIER (Daphné du), Rebecca, ill litho DEHAY, ex n°307 sur vélin, tome 1 et 2 éd Au moulin de Pen-Mur, Paris sd ca 

1960, 2vol in-4° rel dem mar vert à coins dos passé, pièce de titre et de tomaison, dos à nerfs tête dorée 

171 K. WINSOR, Ambre,  frontispice de Touchagues, éd du Pavois, Paris 1946, 1vol in-8° rel dem ch rouge dos à nerfs  

172 Œuvres complètes de Anatole France, tome XX, suite des épreuves sur chine, Calmann-Lévy, Paris 1931, 1portfolio 

173 BURNAND (Tony), Bec bleu la grise et quelques autres, dessins et planches HT par Paul Marcueÿz éd au bord de l'eau, Paris 

1944, ex n°66 1vol in-4° br  

174 CRESCENS (Pierre de), Les profits champêtres, 1vol in-4° sous emboîtage 

175 GALIEN, Epitome en quatre parties, Paris Union Latine 1962, 4vol in-8° rel pl mar marron plats gaufrés tête dorée avec étui ill 

de Jean Chièze ex n°1391 

176 Georges DUHAMEL, Chronique des Pasquier, Paris Union Latine 1949, 10vol in-8° br non coupé sous double emboîtage ill de 

Bertthold Mahn ex n°1354 

177 Georges DUHAMEL, Vie et aventure de Salavin, Paris Union Latine 1955, 5vol in-8° rel pl mar marron tête dorée avec étui ill 

de Berthold Mahn ex n°2655 

178 DE COSTIER Thyl Ulenspiegel ill Fontanosa 3 tomes Paris Union latine d'édition 1969 ex n°220 3 vol in 8 rel pl cuir ed sous 

emb 

179 PEISSON (Edouard) 3volumes in-8° rel demi mar à coins tr tête dorée Paris La Belle Edition : Gens de Mer ill par Marin Marie 

1934, l'Aigle de Mer ill. Jean Chièze 1941 et Découverte de la Mer ill. Raoul Serres 1960 

180 
Lot de 5 vol : Cinq histoires d'Outre Mer ed. Roger Dacosta 1vol br in-8°, MAC ORLAN (Pierre) Sous la lumière froide 1926 

1vol in-8° br, LEY (Madeleine) La nuit de Saint Sylvain ill Edy Legrand 1vol in-4° rel cart, DICKENS David Copperfield 1vol 

in-8° br, et KUBNICK Le Cirque et Le beau navire ill par Pierre Luc et Pierre Noël 2vol in-4° rel cart 

181 DE CERVANTES SAAVEDRA (Miguel) Don Quichotte de la Manche ill. Berthold Man Paris Union Latine d'Editions 1935 4 

tomes en 4 vol in-8° br ex sur vélin chiffon n°4472, on y joint TOMAS (Mariano) La vie de Cervantès Paris Union Latine 

d'Editions 1935 1vol in-8° br (5 vol en tout) 

182 FLAUBERT (Gustave) : Correspondances Tome I, II, III, Madame Bovary, Salammbô, La tentation de Saint-Antoine,Bouvard 

et Pécuchet, Voyage d'Orient, L'éducation sentimentale, Paris Librairie de France de 1921 à 1928 10 volumes in-8° reliés demi 

mar bleu à coins gardes marbrées tr tête dorée 

183 DANTE ALIGHIERI La divine comédie : Le Paradis, L'Enfer, Le Purgatoire ill . Edy-le-Grand et DODERET (André) Dante et 

son époque Paris Union Latine d'éditions 4vol in-8° br sous emb ex n°2784 sur vélin de chiffon (emb fatigué)  

184 RABELAIS, Gargantua et Pantagruel cinq livres ill par jacques Touchet Paris ed. du rameau d'or 5vol in-8° br ex n°830 sur 

vélin Navarre 

185 CAMUS (Albert), La Peste, ill Ely-Legrand, éd André Sauret, Paris 1962, 2 vol in-4° br dans boîte  

186 KESSEL (Joseph), éditions Lidis, ill Walter Spitzer, Cassigneul, Messet, Zendel... 1966, 12vol in-12 rel éd 

187 Œuvres de Colette, ill Brayer, Dignimont, Grau Sala, Oubdot, Dunoyer de Segonzac, Térechkovitch, Van Dongen, Vertès éd 

Flammarion, 1960 3vol in-12 rel toîle d'éditeur 

188 PROUST (Marcel), A la recherche du temps perdu, ill Grau-Sala, éd Plaisir du livre, 1962 7vol in-8° rel pl perc plat orné tête 

dorée 

189 Henry MILLER, Tropique du Cancer, ed des Deux-Rives 1947 1vol in-8 sous emb, ill ex n°594 (volet manquant) 

190 Planches d'égyptologie extraites issus Description de l'Egypte ou recueil des observations et des recherches. Publié par 

Empereur Napoléon Le Grand, 16 planches avec rousseurs, mouillures, déchirures, … 

191 GARNIER (Auguste-Pierre) Le chemin vers la mer ; bois de P. Gusman avec frontispice et H.T. tirés en plusieurs couleurs, 

édition originale avec envoi autographe, ex n°408 sur velin pur fil, 1930 1 vol in-12 br  

192 DU BOUCHET (André) : Air éd Clivages 1977  édition originale ex. n°842, 1vol in-8° br     



193 SUDERMANN (H.) : Le chemin-des-chats, ill de PIDOLL éd Mornay Les beaux livres, 1924, 1vol in-12 br ex. n°903 avec 

suite 

194 RENARD (Jules) : Poil de carotte, Composition et gravures originales de Lobel Riche, Librairie de la collection des dix 

Romagnol, 1911 1vol In-4° rel ½ ch à coins, tirage à 350 exemplaires, 1 des 150 sur hollande avec 3 états des gravures  

195 Lot d'ouvrage de et sur BALZAC comprenant : Eugénie Grandet éd Charpentier 1841, 1 vol rel dem bas; Petites misères de la 

vie conjugale ill de Ch. Huard t XXXIII des œuvres complètes Paris éd Conard 1928, 1vol br 1 des 50 ex. sur japon ; Œuvres 

complètes 4 forts volumes (25 à 28) vie de Molière, histoire des Jésuites, articles politiques et littéraires, poèmes… éd club de 

l’honnête homme 1962 ; La grenadière ill. Picart Le Doux Arrault Tours 1946, on y joint  Arrault : La Touraine de Balzac ill. 

Picart le Doux 1946 ainsi que Charles Huard, illustrateur de Balzac 1969 (10vol en tout) 

196 ROLLAND (Romain) Colas Breugnon  bois gravés par Desligneres éd Mornay coll Les Beaux Livres 1927 1 vol in-12 broché 

ex. n°311 sur Rives 

197 VALLES (Jules) : Le bachelier ill bois gravés de Barthélemy, éd Mornay coll Les beaux Livres 1921, 1vol in-12 br, ex. n°596 

sur Rives 

198 CHAMPIER (Victor) Roger-Sandoz : le Palais-Royal d’après des documents inédits planches H.T., eaux-fortes, fac-similés, 

héliotypies et nombreuses gravures Tome 1 ;  du cardinal de Richelieu à la Révolution avec envoi autographe et ex-libris gravé 

de R. Sadoz et de son père Paris Société de propagation des livres d’art 1900 rel dem perc 

199 Roger-Ferdinand : les « J3 » ou la nouvelle école lithographies de CH. Bouleau1 des 100 exemplaires sur pur fil du marais avec 

suite ; en feuilles sous chemise cartonné coiffe arr éd de la belle Fontaine 1947 sous emboîtage 

200 Une visite à l’exposition de 1900 nombreuses illustrations en n. et b. de Bombled, Fraipont, Robida…cartonnage éditeur décoré 

Librairie Ch. Tallandier 126 pages, on y joint, A.MARTIAL : Paris pendant le siège, 1982 eaux fortes 1 vol. relié edit. entente  

201 Le Petit Journal supplément illustré 8 pages  année complète 1900 1vol rel in-folio 

202 NORDAU (Max) : Contes pour Maxa ; ill par Maxa Nordau (procédé Jacomet) Kra 1929 ex. nté sur velin  reliure ½ ch moderne 

joint : Anna et Maxa Nordau : Max Nordau , l’homme le penseur, le sioniste ; préface de P. Paraf  editions de la terre retrouvée 

1946 CHOURAQUI (André) Théodore Herzl  1960  Club des éditeurs Relié 1 des 150 ex. numérotés réservés aux 

collaborateurs (3vol rel) 

203 LECOQ (Violette), Témoignages, ill par l'auteur, Les deux Sirènes, Paris, 1948 avec un envoi de l'auteur, 1vol br à l'italienne 

(détaché, en l'état) 

204 Le roman de Tristan et Iseut renouvelé par Joseph BEDIER, ill Robert ENGELS, L'Edition d'Art Piazza, Paris 1928 1vol in-8° 

rel demi veau à coins dos orné,tr tête dorée (frotté) plats et gardes marbrées 

205 GAVARNI & GRANDVILLE, Le diable à Paris, Paris et les parisiens à la plume et au crayon, Paris, Hetzel, 1868-1869, 4vol 

in-8° rel demi ch bleu dos à nerfs (frotté, rousseurs) 

206 André LEJARD, Les tapisseries de l'Apocalypse de la Cathédrale d'Angers, La Guilde du Livre, Lausanne, 1942, ex n°364 1vol 

in-8° sous double cartonnage (abîmé) 

207 Les escripts de François Villon, enluminés et calligraphiés par Guignard, Club du livre, Paris, 1974, 2vol in-4° rel plein cuir ed 

dos à nerfs ornés de fleurons à froid, motifs floraux sur les plats, 4 cabochons sur chaque plat, tranche supérieure dorée. Etui et 

emboitage. Le second volume est une boite contenant  une étude originale de Louis-Robert PLAZOLLES intitulée: "Villon et 

son temps" et divers documents reproduits en fac-similé, exemplaire n°2050 

208 LEBLANC Basile, Paris en seize aquarelles, avec une introduction de Gaston Bonheur sur l'illustrateur, 1vol in-4° portfolio 

exemplaire sur vélin blanc ex n°341  

209 Les Bucoliques de Virgile traduites en alexandrins par Maurice de Coppet, ornement de violette de Coppet et gravés sur bois 

par S. Baudier, les presses universitaires de France, 1930, 1vol br in-8° 

210 SAMIVEL, L'opéra de pics, Grenoble ed Didier Richard 1980 1vol in-8° rel cart ed (sale), on y joint SAMIVEL et BOMBARD 

(Alain) Histoire du naufragé volontaire Les éditions de Paris 1953 1vol rel cart ed (en l'état) 

211 SHAKESPEARE (William) La tragique histoire de Hamlet ill Raphael Drouart Paris Sté littéraire de France 1923 1vol in-8° br 

(page garde découpée),  

212 Lot d'ouvrages illustrés comprenant: Louis ENAULT, Dans les bois, ill Weber, éd Rothsshield 1870, 1vol in-8° rel dem mar dos 

orné à nerfs plats gauffrés toutes tranches dorées, Le vicomte de Bragelonne, ill Beauge, Philippoteaux… 1852, Du pain, ill 

Georges Scott, 1vol gd in-8° rel dem et coins mar dos orné à nerfs, Les Mal Vus, ill Boüsset  (6vol) 

213 Edgar Alan POE (traduit par Baudelaire), Aventure d'Arthur Gordon Pym, ill aquarelles de LABOCETTA, éd Nilsson, Paris sd 

1vol in-8° rel dem chagrin dos à nerfs pièce de titre (couverture d'origine) 

214 Lot de 4 albums de la Collection Kaïsei-Sha : La bataille de Yashima, La passe de Hiyodori, Shizuka la danseuse et Victoire en 

mer, ill SUEKICHI AKABA, éd Garnier Japon sd circa 1980, 4albums carton à l'italienne 

215 Versaille, Le Palais, Gens de robe, Croquis d'audience de René AUBERT, sd 1vol in-4° br imprimerie de Versaille, on y joint 

DAUMIER Les gens de Justice éd VILO Paris 1969 1vol in-4° rel toile d'éditeur (2vol en tout) 

216 Catalogue illustré peinture sculpture du Salon de 1889, 1vol in-8° rel dem bas dos à nerfs  

217 GERALDY (Paul) Le Prélude Ed du Bibliophile Lausanne 1942 1 vol in-8° br ill de Berthold-Mahn ex n°2187 avec étui 

218 DUHAMEL (Georges) Homère au XXème siècle Ed Union Latine 1947 1 vol in-8° br ill de Berthold-Mahn 

219 VIRGILE L'Enéide, Les Bucoliques, Les Géorgiques, Lucrèce De natura rerum Ed Union Latine 1958 4 vol in-8° br ill de 

Berthold-Mahn, Edy-Legrand et Jean Chièze 

220 DICKENS (Charles) Les papiers posthumes du Pickwick Club Ed Club du Livre Marseille 1946 3 vol in-8° br avec étui ill de 

Berthold-Mahn ex n°166 



221 DUMAS (Alexandre) Les Trois Mousquetaires Ed Pouzet Paris 1946 2 vol in-8° br avec étui ill de Claude Chopy ex n°254 

222 GOETHE Faust Ed Union Latine 1942 2 vol in8 rel ed ill de Edy-Legrand ex n°5977 

223 Abbé PREVOST Histoire du Chevalier des Grieux et de Manon Lescaut Ed du Charme 1942 1 vol in-8° br ill de Jean Droit ex 

n° 762 

224 HOMERE L'Illiade et L'Odyssée Ed Union Latine 1943 4 vol in-8° rel ed av étui ill de Berthold-Mahn ex n°3319 

225 BEAUMARCHAIS Sa vie son œuvre Ed Union Latine 1932 4 vol in-8° br av étui ill de Maximilien Vox ex n°3226 

226 VILLON (François) Les Deux Testaments Club Bibliophile de France 1942 1 vol in-8° rel pl veau avec étui ill de Yves Brayer, 

incomplet du vol in16 en fac simile 

226,1 VILLON (François) Les ballades de Maistre François Villon, avec un envoi de l'illustrateur Ignasi Vidal ed Pardo 1vol in-folio 

sous emboîtage  

Jean de Bonnot - Pléiade 
227 SAND (Georges) Histoire de ma vie Paris ed. Jean de Bonnot 1990 1vol in-8° rel pl veau noir couv. De J. Bronstun tête dorée 

228 VILLON (François) Œuvres complètes Paris ed. Jean de Bonnot 1977 1vol in-4° rel pl veau gaufré et doré marges enluminées 

229 Lot de 14 volumes ed. Jean de Bonnot in-8° rel pl veau dont : Les Fables de la Fontaine 4vol, Les contes de la Fontaine 2vol, 

FOUCHE 1vol, SEVIGNE Lettres choisies, HOMERE, BAUDELAIRE 1vol rel peau… on y joint Parker 

230 Lot de volumes aux éditions Jean de Bonnot : Le Mémorial de Sainte-Hélène Tome I à IV 4vol in-4° rel pl cuir ed gardes en soie 

et ttes tr dorées et 9vol in-8° rel pl cuir ed tr tête dorée  : Pensées de Marc Aurèle 1969 1vol, D'Artagnan Mémoires Tome 1 à 3 

3vol, La Fontaine Fables Tome 1 1vol, Saint-Simon Mémoires Tome 1 2vol, Fouché Mémoires 2vol (13 volumes en tout) 

231 Masséna Mémoires Ed Jean de Bonnot 1967 7 vol in-8° + 1 coffret de documents en fac simile rel pl mar 

232 Fables de la Fontaine, avec les figures d'Oudry parues dans l'édition Desaint et Saillant de 1755 Ex Libri Jean de BonnotParis 

1969 4vol in-8° rel pl mar plats aux armes do orné tête dorée, on y joint Mémoires complets et authentiques de Laure Junot 

Duchesse d'Abrantès, éd Jean de Bonnot, 1967, 9vol in-8° rel pl perc plat aux armes dos orné (13 vol) 

233  

234 D'ARTAGNAN, Mémoires, éd Jean de Bonnot, 1967, 3 vol in-8° rel éd 

235 Mémoires de Saint-Simon 20 tomes, Parallèle des trois rois, Pièces diverses, Paris ed. Jean de Bonnot 1965 à 1967 22 vol in-8° 

rel pl cuir ed tr tête dorées (certain abimés) 

236 BAUDELAIRE (Charles), Œuvre poétique, ill. Félicien Rops, Paris, ed Jean de Bonnot 1973 1vol in-8° rel cuir ed 

237 Le décaméron de Maistre Jean BOCCACE florentin ill. Antoine Sabatier Paris ed Jean de Bonnot 1971 3vol in8 rel cuir ed, on y 

joint du mm ed HAUMONT (Jacques) César La guerre des Gaules 1970 2vol in8 rel cuir ed (5 vol en tout) 

238 Lot de 7 vol ed Jean de Bonnot : Mémoires de Taleyrand Paris 5tomes en 5vol in-8° rel cuir ed, Mémoires de Fouché 1967 1vol 

in-8 rel cuir ed et Le Nouveau Testament traduit en français d'après la Vulgate par l'abbé Jean-Baptiste Glaire1972 1vol in-4° 

(tr inf tâchée) rel cuir ed 

239 Lot de 11 volumes de la pléiade : ROUSSEAU (Jean-Jacques) 1964 3vol, Sainte-Beuve 2vol Boîtes + Saint Simon Mémoires  6 

vol boîtes (abîmé) 

240 Lot de 3 volumes de la pléiade :  DIDREOT Oeuvres 1 vol boîte (abîmée), MACHIAVEL Œuvres complétes 1vol boîte 

(abîmée),  Cardinal de RETZ Œuvres 1 vol boîte (abîmée) 

241 Lot de 7 volumes de la pléiade :  Romanciers du XVIIIème (HAMILTON, LESAGE, Abbé PREVOST) 1 vol + La 

RROCHEFOUCAULD Œuvres complètes 1 vol, CHENIER (André) Oeuvres complètes 1 vol  + GIDE (André) Journal 1889-

1939 1 vol + PROUST A la recherche du temps perdu 3 vol  
 

 

Jules Verne 
244 5 vol in-8° br en mauvais état : Histoire des Grands voyages et des grands voyageurs 1887 Girard et Boitte, on y joint Mrs 

Branican Hetzel sd et César Cascabel 1890 Hetzel  

245 VERNE (Jules) Michel Strogoff Les voyages extraordinaires Paris Hetzel 1vol in-8° (page titre déchirée) rel demi ch, on y joint 

du même auteur L'Archipel en feu les mondes connus et inconnus Paris Hachette 1929 1vol in-8° rel toile ed  

246 VERNE (Jules) Mathias Sandorf Hachette sd ca 1930 1 vol in4 rel ed toile, on joint Lady Brassey Le Tour du Monde en famille 

Mame 1885 1 vol in8 rel perc rouge 

247 
VERNE (Jules) Vingt mille lieues sous les mers et De la terre à la lune ill par Neuville et de Montaut ed Hetzel 2002 2vol in-8 

rel pl toile ed ttes tr dorées dans un étui, on y joint du même auteur Les grands voyageurs du XIXème siècle ill Léon Benett ed à 

l'enseigne du cheval 1943 1vol in-8° rel pl cuir ed ttes tr dorées 

Littérature 
250 PREVOST (Abbé) Histoire du chevalier et Manon Lescaut Grenoble 1958 1 vol br n°338 Il° Patez 

251 Lot d'environ 30 volumes ed Rombaldi in-8° rel cuir ed  

252 Lot de 4 vol in-8° br dont 3 sous emb Grand prix des meilleurs romans d'amour Paris ex n°2719 : FRANCE (Anatole) Le Lys 

Rouge, CHERIAU (Gaston) Valentine Pacquault, BEDIER (Joseph) Le Roman de Tristan et Iseut, GIDE (André) La porte 

étroite 

253 DUHAMEL (Georges) Journal de Salavin Mercure de France Paris 1925 1 vol br in-8° coiffe cassée envoi de l'auteur du 

4.12.32 



254 COLETTE La vagabonde Paris 1 vol in-12 rel demi ch dos à nerf 

255 TURQUAN J, Les sœurs de Napoléon, La Générale Bonaparte, La Reine Hortense, L'impératrice Joséphine  Ed. Tallandier 

5vol in-8° rel demi mar à coins 

256 Mémoires du chevalier d'Eon, éd de St Clair, Paris, 1967, 2vol rel pl mar plat gauffré orné,dos orné  

257 Dimitri MEREJKOWSKY, Le Roman de Léonardo da Vinci, ed le Fleuve étincelant Paris, sd, 1vol in-4° br ex n°260 sous étui 

258 Lot de 6 volumes:  Plaisir de Bibliophile, série complète de 6 volumes éd au Sans pareil, 1925-1930 bibliographies et études 

analytiques, couvertures illustrées par Louis JOU, LABOUREUR, Pierre LEGRAIN... lettrines gravées sur bois 6 vol rel dem ch 

à coins couvertures conservées tête dorée 

259 Catalogues de vente de la bibliothèque du colonel Daniel Sicklès 15 volumes (7 à 21)  

260 APOLLINAIRE (Guillaume) : Que faire ? roman présenté par Noemi Onimus Blumenkrez, Paris La Nouvelle Edition 1950 

Edition originale in-4° broché carré exemplaire n°382 sur Alfamousse 

261 VERLAINE (Paul) : Les mémoires d’un veuf, Paris éd Vanier, 1886 Edition originale, 1 vol  in-12 reliure Bradel coiffe fr 

couvertures conservées 

262 VERLAINE (Paul) : Chansons pour elle,Paris éd Léon Vanier, 1891 Edition originale 1 vol in-12 rel bradel couvertures 

conservées, ex libris n°615 

263 MARGUERITTE (Victor) : Les criminels Edition originale avec envoi, Flammarion 1925, 1vol in-12 br ex n°15 sur velin pur fil 

264 Deux cartons : La Guilde du livre 32 volumes reliés toile ex. numérotés HC dont : G. CESBRON : Chiens perdus sans collier, S. 

SALMINEN : Katrina, V. PRATOLINI : Les filles de San Frediano, G. PIOVENNE : La novice, J. MERCANTON : La Sibylle, 

M. Proust : Lettres à Bibesco, Mérimée : Œuvres, J. Barbe d’Aurevilly : Les diaboliques... 

265 Carton Editions Crès collection «  les maîtres du livre » exemplaires numérotés avec frontispice gravé sur bois 23vol en tout 

266 Important lot (+  150) de volumes et fascicules littérature populaire (M. de Crisenoy, Zevaco, Paul Féval…), éditions Bayard, 

éditions du petit écho de la mode, Tallandier Riehder….. 

267 FAULKNER : L’invaincu éd NRF Cartonnage Gallimard maquette Mario Prassinos 1950 ex. nté sur Alfa 1vol in-12 rel pl cuir 

268 Saint Simon Mémoires Hachette  1949 5 vol in-8° rel cuir ed tête dorée ill Pierre Brissaud 

269 Lot littérature : HUGO (Victor) 11 br in-16, MONTAIGNE 5 vol br in-16, BAZIN (René), FOUCAULT (Charles de) 

explorateur ermite au Sahara Casterman 1926 1 vol br gd in-8° ill Roisin, PELLICO (Silvio) Pellico Mes prisons Casterman sd 

1 vol br gd in-8°, Les trappeurs de l'Arkansas ill Leroy Paris 1949 1 vol rel ed in-8° 

270 Anthologies illustrés Le Limousin et le Monde Paris 1926 1 vol br in 8 + GACHON (J de)  Gens de France au labeur Paris 

1929 1vol br ill Vox 

271 8 vol br in-12 et in-8° et 1fasc  in-8° avec envois des auteurs : MONTAURIER Ni saints ni maudits ed Plon1965, ESCALLIER 

Le carnet de chansons de mon père sté études des hautes-alpes 1976, CHAUMARTIN Retour de Cythère ex de l'auteur n°8, 

DALET Le livret noir Grenoble ed Brault de Bournonville 1992, BOLL L'étite de demain ed Calmann-Lévy 1946, GACHON 

Henri Gouttebel tome I Clermont-Ferrand ed de Bussac 1971, BERCHER Le retour du portugal Paris 1933, ...  

272 9 vol br/ rel in-12 ou in-8° avec envois des auteurs : SOULIE (Maurice) Autour du régent 1674-1723 Paris ed Payot 1933, 

GLASER Secret et violence, FRANQUEVILLE (Comte de) Souvenirs Paris ed Drivond sd, MABILLE de PONCHEVILLE 

Fêtes carillonnées Paris ed Perrin 1929, ANGELLIER (Auguste) A L'amie perdue ed Léon Chailley 1896, CHASTENET 

(Jacques) Les grandes heures de la Guyenne ed. Colbert, ... 

273 Carton de 20 vol et qlq fasc dont : HUGO (Victor) Pro patria Paris lib. Delagrave sd 1vol in-12 rel pl perc rouge, de 

LAMARTINE Méditations Paris Lemerre petite coll. Rose sd non coupé, VALERY (Paul) L'idée fixe ou Deux hommes à la mer 

Paris ed. Martinet (édition originale) 1vol in-12 br (débroché, détaché), ETTER (Philippe) Sens et mission de la Suisse Genève 

ed. du milieu du monde 1942 1vol in-12 br et BARJON (Louis) Le Paysan ill par A. Andrieu Le Puy ed X. Mappus 1942 1vol 

in-8° br, ... 

274 Carton de 29 vol in-12 rel dont : ZOLA (Emile) Paris ex-libris Dr. Paul Hauser 1vol rel demi-perc à coins, BAINVILLE La 

troisième république Paris Arthème Fayard 1935 1vol rel demi ch, LARROUY (Maurice) Eaux brûlantes Paris Arthème Fayard 

1931 1vol rel demi veau marbré dos, The works of George Peele Vol I et II London Pickering 1828 2vol rel demi veau vert à 

coins, ... 

275 Carton de 35 volumes in-12 rel dont : MONTHERLANT (H. de) Les jeunes filles et Les bestiaires Paris ed Grasset 1936 et 1926 

2vol rel demi veau, MASSERON Les franciscains, COBY Le secret de Jeanne d'Arc, MORGAN Le voyage, MAUROIS Sept 

visages de l'amour, GALTIER-BOISSIERE Loin de la Riflette, ... 

276 Carton de 30 volumes in-8° et in-12 rel dont : AMIRAL X. L'épopée transatlantique ed La renaissace du livre 1930 1vol in-12 

rel demi ch, Moralistes français Paris Firmin Didot fr 1836 1vol in-8° rel demi ch rouge, MEERSCH (Maxence van der) Corps 

et Ames Tome I Paris Albin Michel 1943 1vol in-12 rel demi mar, on y joint le tome II mm ed 1943 1vol br... 

277 COCTEAU (Jean) L'aigle à deux têtes NRF Gallimard1946 1vol in-12 rel demi vélin dos illustré 

278 Environ 57 volumes brochés ed NRF Gallimard dont MODIANO La petite bijou, RUFIN La Salamandre, MARCEAU Un 

oiseau dans le ciel, QUEFFELEC Les noces barbares, JAUFFRET Asiles de fou, COHEN Belle du seigneur, … 

279 Carton de littérature comprenant HUGO Les Misérables, VOLTAIRE La Henriade, DAUDET Sapho… 16 vol en tout rel dem 

mar dor orné  



280 Petit carton d'une cinquantaine de livrets d'explications de texte et de traductions latines éd classique Larousse comprenant : 

Plaute, Mme Bovary, Le Cid, Chateaubriand, Marivaux…  

281 2 cartons : Lot de littérature comprenant Les ruines de Paris en 4875, Paris 1875, 1vol in-12° rel dem et coins mar dos à nerfs 

toutes tranches marbrées, on y joint FENELON Les aventures de Télémaque, Paris 1838 1vol rel pl ch dos orné coins fr 

282 Carton de 15 vol dont MME BURY PALLISER Histoire de la dentelle Paris Firmin Diderot sd 1 vol in-8° br (débr tâché), 

REDIER La guerre des femmes, CAUSTIER Sciences naturelles 

283 Carton de 13 vol dont LEBAS, Antiquités Grecques et romaines Paris bib universelle de la jeunesse 1837 1vol in12 rel pl bas, 3 

Revue de Paris, … 

284 Carton de 24 vol dont LOUYS La femme et le pantin1932, LEMERCIER Les derniers jours de Pompéi 1847, … 

285 Carton de 22 vol dont DICKENS La petite Dorrit, DAUDET Sapho, MME FALLET Histoire de Marie Stuart Reine d'Ecosse, … 

286 Carton de 18 vol dont COUSIN Madame de Longueville, LOTI Le mariage de Loti, CAVAGNAC Chronologie de l'histoire mondiale, 
… 

287 Carton de 19 vol dont BREWER  La clef de la science 1865 

288 Carton de 21 vol dont FTD Manuel d'agriculture et de viniculture 1899, Comtesse DE SEGUR Mémoire d'un âne 

289 Deux cartons : 11 vol relié dont Journal des enfants 1840 10 vol, MANGIN L'air et le monde aérien 1865 toutes tranches dorées 
et 17 vol dont 5 missels ttes tr dorées 

290  

291 Histoire illustrée de la littérature française Tome I et II  Hachette 1923 2vol in-4° rel demi ch bordeau à coins  

292 YELVERTON TYRELL (Robert) The correspondence of M. Tullius Cicero, 6tomes et un index Dublin university press series 

1885-1901 7vol in-8° rel pl veau dos orné pièces de titres ttes tr dorées 

293 Lot de 7 vol br comprenant : revue le Portique n°5(1947) et 8 (1951), catalogues expositions Annie Boige reliures (1994) avec 

envoi autographe, le livre français à travers les siècles clef 1979, salon Pages 1999, un ½ siècle de reliures contemporaines 

Forney 1984 ainsi que Métiers d’art la reliure 

294 1 carton de 14 volumes reliés dont : HUGO (Victor) 93, Œuvres de Regniard, HOMERE, NODIER Le génie Bonhomme, … 

Livres anciens et bibliophilie 
295 Vincento PETRA, Commentaria ad constitutiones apostolicas seu Bullas Sugulas Summorumpondificum, Rome 1706 / 1711 

Typis Jofephi Nicolai de Martiis, 4vol in-4° rel velin dos à nerfs 

296 Colin d’HARLEVILLE : Les châteaux en Espagne éd Moutard Dexene, 1790, 1vol in-12 couverture muette, rousseurs 

297 BOUILLART (Jacques), Histoire de l'Abbaye Royale de Saint Germain des Prez, contenant la vie des abbez qui l'ont 

gouvernée, le tout enrichi de plans et figures, Paris chez Grégoire Dupuis, 1724, 1vol in plano rel pl bas dos à nerfs, (rel 

mauvais état, feuillets détachés) 

298 SAGE (M.) Eléments de mineralogie docimastique Paris chez P. de Lormel 1772 1vol in-8° rel pl bas dos orné pièce de titre 

gardes à la cuve (rongé), o y joint GARDETON (César) Beaux exemples d'Humanité Paris D. Belin 1835 1vol in-8° rel pl bas tr 

marbrées, gardes à la cuve (en l'état) 

299 Le jardin de Hollande 1721 1 vol in-12 rel pl bas, on y joint la pratique du jardinage T2 Paris 1776 1 vol in 8 rel pl bas 

300 Méthodes pour détruire les animaux nuisibles Paris 1783 1 vol in 8 rel 

301 Anonyme, Recueil de divers pièces tant en vers qu'en prose ramassé selon la conjoncture des temps, sd circa ??, ouvrage 

manuscrit entièrement calligraphié, 1vol in-4° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre mors fendu coiffe arr plats orné toutes 

tranches rouge 

302 JOH. JOCABI HOFMANNI Lexicon universale Historiam sacram et profanam, Lugduni Batavorum, 1798, 2vol in folio rel pl 

bas fr dos orné à nerfs pièce de titre mors fendu coiffe arr tome 1 et 4  

303 DELAPORTE (Abbé) Le voyageur françois ou le connoissansse de l'ancien et du nouveau monde tome XXVI Paris Cellot 1779 

1vol in-8° rel pl bas 

304 Lot d'ouvrages sur le droit comprenant: Arrets receuillis par M° Perrier, avocats et substitut, M le procureur général au 

Parlement, Dijon sd 1vol in folio manuscrit rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre coins fr coiffe arr, on y joint: Nouveau 

commentaire sur l'ordonnance criminelle du mois d'Août 1670 par M Conseiller au présidial d'Orléans, 2tomes, Debure Paris, 

2vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre et de tomaison toutes tranches rouges, Style universel de toutes les Cours et 

Juridictions du Royaume par M. J.A.S. avocat du Parlement de Toulouse , 2tomes Toulouse 1757, 2vol in-12° rel pl bas dos 

orné à nerfs coiffe arr sur un tome toutes tranches rouges, Code civil, Code criminel et du commerce, tome 1 et 2 ordonnance de 

Louis XIV Paris 1755, 2vol in-16° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre (manque à un) coiffe arr toutes tranches dorées coins 

fr 

305 Carton de livres anciens rel sur le droit comprenant: Recueil de factums sur les matières des substitutions 1727, Droit canonique 

1770, Les Dix codes des Français 1833… 14 vol en tout rel pl bas 

306 Carton d'ouvrages rel br in-12 et in-16 comprenant Histoire moderne (inc), Révolte de Corse, Mémoire de Bussy rel pl bas dos 

orné, ... 

307 Carton d'ouvrages rel pl bas dos orné à nerfs comprenant: Histoire ancienne, Histoire romaine, Mœurs de Romains. 20 vol in-

12° en tout  

308 Nouvelle description des chateaux et parcs de Versailles et de Marly contenant une explication… enrichie de plusieurs figures 

en taille douce, PIGANIOL DE LA FORCE, chez Florentin Delaulne 1713, 1vol in-12° rel pl bas dos fr orné à nerfs pièce de 

titre et de tomaison mors fendu coins fr toutes tranches rouges 



309 BUSSIER Géographie universelle exposée dans les différentes méthodes qui peuvent abréger l'étude et faciliter l'usage de cette 

science,Paris J. Dessain 1773, 1vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs toutes tranches rouges coins fr manque la page de garde 

contient planches  

310 Lot d'ouvrage de littératures comprenant : livres de prix, Œuvres de Voltaire, L'Odyssée d'Homère, Comte de Valmont… circa 

1700, 16 vol in-12° en tout, rel pl bas, dos orné, pièce de titre 

311 Lot d'ouvrages de littérature comprenant: Histoire des faux Dieux, Œuvres de Thomas, Lettres de Sévigné… circa 1600, 19 vol 

in-12° en tout rel pl bas dos orné 

312 Lot d'ouvrage de littérature comprenant Œuvres de Bouladoue… 

313 Quatre ouvrages manuscrits régionaux, Livre de compte, journal de vente… in folio 

314 CARTEAUX (J. François), Lettres cursives, 1vol manuscrit avec sceau du commandant général de Valence 

315 Les quarantes homilies ou sermons de S. Grégoire le grand pape sur les évangiles de l'Année traduits en Français, chez Pierre 

le Petit, Paris 1665, 1vol in-4° rel pl bas dos orné à nerfs mors fendu toutes tranches rouges coins fr 

316 JOLY DE CHOIN (Monseigneur Louis-Albert), Instruction sur le rituel, concernant la théorie et la pratique des Sacrements et 

de la Morale… , chez Perisse, Lyon 1778, 3tomes in-4° rel pl bas dos orné à nerfs plats fr/arr mors fendu 

317 Petit lot de livres religieux, missels… comprenant: La religion considérée comme l'unique base du bonheur et de la véritable 

philosophie, Orléans 1787, 1vol in-12° rel dem bas on y joint deux paroissiens romains (printemps et hiver), deux missels et une 

imitation de la Ste Vierge. 6 vol en tout dont un en coffret 

318 MIRABAUD  Système de la nature ou les lois du monde physique et du monde moral, Londres 1771, 2vol in-12° rel pl bas dos 

orné à nerfs pièce de titre coiffe arr sur un toutes tranches rouge, on y joint Le spectacle de la nature contenant ce qui regarde 

l'Homme en société avec Dieu, Paris 1756, 1vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre et de tomaison toutes tranches 

rouges, ainsi que Merveille de la nature en France, G.B DEPPING Paris 1825 

319 SCHABOL (Abbé Roger) La pratique du jardinage Debure Paris 1776, 2vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre et 

de tomaison toutes tranches marbrées contient planches 

320 Détails des ouvrages de menuiserie pour les bâtimens M. POTAIN, ant Jombert, Paris 1749, 1 vol in-12° rel pl ch dos orné à 

nerfs pièce de titre toutes tranches rouges coiffe arr 

321 OZANAM, Traité de l'arpentage et du toisé, chez Claude Antoine Jombert, Paris 1779, 1vol in-12° rel pl bas dos orné pièce de 

titre mors fendu coiffe fr, on y joint Abrégé de l'Arithmétique et de la géométrie de l'Officier par M. le BLOND, Paris 1767, 1vol 

in12° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre mors fendu coiffes arr contiennent planches  

322 POLINIERE Expérience de Phisique Tome premier, Paris 1734 1vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs toutes tranches rouges 

contient des planches, on y joint Traité de la navigation, manque page de titre, sd circa 1760, 1vol in-12° rel pl bas dos orné à 

nerfs coiffe arr  

323 Lot de deux cartons de théâtre et poésies comprenant: Le théâtre de Corneille éd Rostand rel pl bas, L'Aiglon rel dem mar ca 

1750, La pucelle ou la France délivrée ca 1650  

324 Lot de 9 vol rel dem mar vert de pièce de théâtre comprenant: Le souper malaprêté, Hypermneste, Robert chef des brigands 

Paris 1793, La pupille 1775, … 

325 S. PONTII MEROPII PAULINI NOLANI EPISCOPI OPERA divisé en deux tomes, Joannem Couterot et Ludovicum Guerin, 

Paris 1685, 2vol in-4° rel pl bas dos à nerfs cachet de l'abbaye de Molène tranches rouges dos orné pièce de titre coins fr/arr 

coiffes arr 

326 MANVALE EXORCISMORUM, R.B MAXIMILIANI AB EYNATTEN S.T.L, Officina Plantiniana, Antuerpiae 1619, 1 vol 

in-12 rel pl bas dos orné à nerfs coins fr tête arr cachet de l'abbaye de Molène 

327 GRAEVIUS, Les offices de Cicéron, traduit en françois sur la nouvelle édition latine, Coignard Paris, 1641, 1vol in-12° rel pl 

bas fr dos orné fr à nerfs mors fendu toutes tranches dorées coins fr rousseurs 

328 TITI LIVII, PATAVINI LATI, nae historiae principis Decas Prima, Lugduni apud hae redes simonis Vincentii, 1537, 1vol in-

12° rel dem bas dos orné rel contemporaine 

329 GOFFRIDI ABBATIS VINDOCINENSIS S. Priscae Cardinalis, EPISTOLAE OPUSCULA SERMONES, Pariis, Ex Officina 

Nivelliana Sumptibus SBBASTIANI CRAMOISY, 1610, 1vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs plats orné pièce de titre tête arr 

coins fr toutes tranches dorées cachet de l'abbaye de Molène 

330 POLYDORI VERGILII VRBINA TIS, DE RERUM INVENTORIBUS LIBRI OCTO, Apud haered seb gryphii, LUGDUNI, 

1558, 1vol in-12° rel pl bas dos orné à nerfs tête arr plats aux armes coins fr mors fendu 1feuillet roussé  

331 M. VAL MARTIALIS EPIGRAMMATON LIBRI ANIMADVERSI EMENDATI COMMENTARIOLIS LUCILENTER 

EXPLICATI, Genevae Sumptibus Samuelis Chouët, 1647, 1vol in-16 rel pl velin dos arr  

332 SACRORUM BIBLIORUM VULGATAE EDITIONIS CONCORDIANTIAE, AUCTORE HUGONE CARDINALI …, 

FRANCISCO LUCA,Sumptibus Antonii Iullieron, 1649, 1vol in-8° rel pl bas dos orné à nerfs pièce de titre tête arr toutes 

tranches dorées  

333 Lot de deux ouvrages: C. CORN TACITUS ex recensione iusti lipsii nec non ISACI PONTANI post lipsum aliosque, 

LUGDUNI Antonii Molin 1784, 1vol in-24° rel pl bas dos à nerfs tête arr toutes tranches rouges coins fr, on y joint 

ORATIONUM MARC. TULL. CICERONIS A dionysio Lambino, Lug dunii facobi Canier 1779, 1vol in-24° rel pl bas dos à 

nerfs coiffes arr, coins fr, ainsi que Q. CURTIO RUFO TESTIMONIA, sd circa 1770 manque page de garde, 1vol in-24 rel pl 

bas dos à nerfs coins fr 

Montagne 
336 BLANCHARD (Raoul) Les Alpes occidentales Tome I à VII (incomplets?) Grenoble ed. Arthaud de 1938 à 1956 12 volumes 

in-8° br et un hors-texte de cartes au tome IV 



337 Lot de 6 vol : MOGORE (Ch.) La grande histoire des jeux olympiques d'hiver Chambéry 1989 1 vol in-4°, MALY (Ch) Savoie 

terre olympique Glénat 1987 1 vol in-4°, Les Alpes touristiques Larousse 1977 1 vol in-4°, LOVIE (J.) Savoie Grenoble Arthaud 

1973 1 vol in-8° rel toile, VEYRET Les grandes Alpes ensoleillées Arthaud 1970 1 vol in-8° rel toile et FRISON-ROCHE & 

TAIRRAZ La Vanoise Parc National Arthaud 1974 1 vol in-8° rel toile  

338 FRISON ROCHE (R.) Images de Savoie Pointes sèches de Ch Samson Les Heures Claires Paris 1965 ex sous emboitage non 

coupé n° 787 

339 BRUNET (Daniel) Chambéry à travers ses rues ill Gabriel Lézie Chambéry 1979 1 vol in-8° ex n° 13 sous emboîtage, JEUDY 

(J.-M) Chambéry Aix les Bains autrefois 1984 1 vol br, CARTIER La Nymphe du Mont Garanier Chambéry 1944 1vol br in-8° 

frt, PERROUSE (R.) Il était une fois… Bellegarde 1979 + 2 fascicules Histoire des chemins de fer en Savoie et le Chemin de fer 

en Savoie  1973 (6vol en tout) 

Poésie 
342 Poèmes amoureux et galants choisis par Albert Demazière Tome I à IV Paris ed François Beauval 1973 4vol in-16 rel pl toile 

dorée sous un cartonnage 

343 BRUANT (Aristide) Dans la rue Chansons et Monologues dessins Steinlen Paris A Bruant auteur éditeur 1 vol in-12 1/2 rel dos 

à nerf APM coins fr 

344 Carton de volumes br sur la poésie dont ed NRF Andraud, Bibes, Trakl, Besnier, Villevieille, Mikha, Parouty, François, Vuaillat, 
…. 

345 Poésies de RONSARD Paris H. Piazza Le livre Français 1924 ex sur vélin pur fil n°838 1vol in-8 br 

346 Lot de 7 volumes in-12 br : DRUART (Henri), Champtressac 1960-1970 Reims chez l’auteur, un des 300 exemplaires avec un 
envoi de l’auteur, JEANNEROT (Marcel) Le Boutefeu Paris ed. Saint-Germain-des-prés 1976 avec un envoi de l’auteur, 
MONTMANEIX (François) Jours de Nuit Paris Le cherche-midi 2005 avec un envoi de l’auteur, LAFFONT (Jacques-Marie) Révolte 
ou Les Allégotristes bois gravé d’André Mordant 1974 avec un envoi de l’auteur et de l’illustrateur, EPSTEIN-HEYST Amour de la 
folie Niort Imp. Nicolas 1964 1vol in-8 avec un envoi de l’auteur, MESSAGIER Matthieu Les laines penchées Paris ed. Seghers 
1975 ex n°1060 sur vélin blanc et CEROTTI (Angelo) &  PLATIER (Jean-Michel) Alarme blanche, roman ! & L’avenir immédiat 
Paris ed. Bérénice 2000 avec un envoi des auteurs, H 

347 HUMEAU (Edmond) l’Amour en tête Bruxelles ed. les cahiers du journal des poètes 1934 ex n°283/490, 1vol in-12 br, on y 

joint du même auteur D’ombre câline au buisson Paris José Millas-Martin coll. Le message du poète 1956 ex n°38/300 1vol in-

12 br (2vol en tout) 

348  

349 BORNE (Alain) : L’amour brûle le circuit Poèmes missives Genève Club du poème  s.d. circa 1962  EO 1000 ex. Grand carnet 

composé de lettres détachables avec des poèmes manuscrits en fac similé couv de Jean Saussac 

350 8 vol in-12 br avec envois des auteurs : Frère BERNARD de CLAIRVAUX Le Calice des jours auto ed 1997, BANCAL (Jean) 

L'arbre de vie et Le chemin des hommes ed André silvaire1960 et 1962, de BOISSY Nivéales ed Motus 1988, DEGLAIRE 

(Valentine) Variations ed Desclée de Brouwer 1936, MORIN (Colette) Sillons et sillages 1985, HAUVETTE (Pierre-Abel) A 

L'imparfait et Libertés des feuilles ed Les cahiers de l'amitié 1974 et 1979.  

351 BAUDELAIRE (Charles), Les Fleurs du Mal ill. Alfred Latour, Paris ed d'art Edouard Pelletan, 1928, 1vol in-12 rel demi cuir 

noir ex n°499 

Régionalisme 
355 CALLIAT & LE ROUX DE LINCY Hôtel de Ville de Paris Imp Crapelet Paris 1844  1 vol in-2° tâché rogné 

356 FAURE (Gabriel) Les jardins de Rome Aquarelle de Paul Vignal  GrenobleEd° j Rey 1923 1 vol br in-4° n°680 Ex Libris 

357 Charles FOROT, Témoignages inédit bibliographie, Privas imp. L. VOLLE, 1974, exemplaire n°993 1vol in-8° br 

358  

359 POURRAT (Henri) Au Fort de l'Auvergne Grenoble Arthaud 1vol in-8° br, on y joint 2 guides michelin vert Côte d'Azur et 

Châteaux de la Loire, Tourisme dans la Drôme et Vallée du Rhône (5vol en tout) 

360 Lot de 6 volumes régionalistes dont :  Valence au fil des siècles Valence Imp. réunies 1972 1vol carré br, Petites annales de 

Valence 1fasc, De la Soie à l'atome ou 100 ans d'économie drômoise, Drôme coll. Les documents de France, les Pays du Rhône 

et Le vivarais,... 

361 La Haute-Savoie vue par Henry TERRY Annecy 1977 1 port-folio toilé réimpression en offset des lithographies de 1865 

362 Dauphiné et autres belles régions 1936-37 Recueil des Albums Touristiques de Luxe 1 vol in4 rel ed fr 

363 REYNIER (Elie) L’Ardèche géographie, histoire éd Bourrelier Paris 1931, 1vol cartonnage illustré, on y joint SERRET 

(France) : Elie reynier , une belle figure vivaroise (1875-1953), dessin de couverture de R. Petit-Lorraine, Aubenas éd Lienhart 

1967, 1vol in-12 br (2vol en tout) 

364 FOROT (Charles): Hyménée ill bois par Philippe Burnot au Pigeonnier st Félicien en Vivarais 1926 ex. n° on y joint MARSAN 

(Eugéne de ) Les femmes de Casanova, front. J.Julien,  ornements P. Burnot 1924, BENOIT (Pierre) les guerres d’enfer… ill J. 

Julien 1925, 3 volumes le Pigeonnier exemplaires numérotés 

365 LAVIALLE (J.B.) Le châtaignier : étude scientifique, culture…Vigot 1905 1vol in-8° br on y joint Revue du Vivarais 11 n° 

366 Le Patrimoine des communes de Côte d'Armor Ed Flohic 1998 2 vol rel in-8°, on y joint GALLO (Yves le)  Bretagne Gallo 

1977 1 vol rel in-4° 



367 Lot de 5 vol sur l'Auvergne : Merveilles des châteaux d'Auvergne et du Limousin Hachette 1971 in-4°, L'auvergne en Euope 

1989 br, RUDEL (Aimé) Les volcans d'Auvergne ed Volcan 1963 in-8°, Curiosités géologiques d'Auvergne et du Velay ed 

Vocan 1970 et Histoire et légendes de l'Auvergne mystérieuse Ed Tcou 1968 1 vol in-8° 

368 Le livre de Lezard, Genève, lib. H. Robert Livre 1 et second, 1vol in-8 rel demi mar à coins (frottés) truffé 

369 GREY (Gaston) Vals notre petite "Genêve" obstinée Cent cinquantenaire du temple protestant 1831-198 Vals-les-bains Chalvet 

1vol br in-8°, on y joint Arnold BREMOND Ardèche Pays de lumière Valence 1vol br débroché et Thérèse BRESSON L'Enfant 

des Bords du Rhône ed Mirandole 1990 1vol br in-8° (3vol en tout) 

370 FAURE (Gabriel) Rome ed Horizons de France 1949 1vol in-8° br (couv tâchée) 

371 Petit lot d'ouvrages régionalistes dont : Valence au fil des siècles, Mémoires pour servie à l'Histoire des comtés valentinois et de 

Diois, tome 1 1897, De Grenoble à la Salette…7vol en tout 

372 Lot de 4 vol sur le Facteur Cheval : BORNE Le Facteur Cheval ed Curandera 1993 l'embellie 1vol in-12 br, 2fasc Le Facteur 

Cheval Un rêve de pierre coll. patrimoines ed le Dauphiné et FRIEDMAN Les secrets du Facteur Cheval ed Jean Claude 

Simoen 1977 1 vol in-8 rel cart 

373 TETE (Urbain) Histoire de Voiron ill d'un plan de la ville 1vol in-8° br débroché et manque premier plat (en l'état), on y joint 

FAUCHON, COUTIS et COMMEAUX Histoire de Voiron et du Pays voironnais ill. Jacques Didry auto-ed ass. Histoire et 

Patrimoine du pays Voironnais 1vol in-8° rel pl toile bordeau n°122/500 (sans aquarelle accompagnant généralement l'édition 

numérotée), VIAL (Gérard) Histoire des pompiers de Voiron Voiron ed 1980 1vol in-8° br et SESTIER (Bernard) La Grange du 

Papé Meunier ed de Beauregard 1vol in-12 br avec un envoi de l'auteur (4vol en tout) 

374 Lot de 5 vol in12 et in-8° br mod : COFFANO (Gilbert) Légendes et nouvelles du pays Dauphinois ed Belledonne 1995, du mm 

ed TASSET (Eric) Les plus belles légendes de l'Histoire du Dauphiné 2000, PERREVE (Paul) La Burle Paris ed JCLattès 1981, 

TATILON (Claude) La soupe au pistou ed Le cherche midi 2009 et PONTUS (Paul) Les Baux nouvelles ed latines 1971 

375 BRUN-DURAND J., Les mémoires d'Achille Gamon, Valence Jules Céas & fils 1888 1vol in-8° br (partiellement débroché) ex 

n°51 

376 Lot de 8 volumes brochés régionalisme ardéchois : DUC (Jean) Des rivières sous le Coiron, TILLY (Roger) Fascinante 

Ardèche, CARLAT (Michel) L'Ardèche traditionnelle, BOURRETTE (Marcel) Chroniques ardéchoises 3vol br sous emboitage, 

BOULLE (Maurice) Révoltes et espoirs en vivarais 1780-1789, et la Résistance en Ardèche  

377 CASSINI, Carte roulée n°121 de la Provence du Dauphiné et du Comtat Venaissin 

378 CASSINI, Carte roulée n°120 de la Vallée du Rhône au Vercors 

379 CASSINI, Carte roulée n°90 du Vivarais 

380 Assemblée commémorative réunie à Romans les 10 et 11 Novembre 1888 pour le Centenaire de l'Assemblée générale des Trois-

Ordres de la province de Dauphiné, Valence imp. Valentinoise 1889 1vol fort in-8° br (rousseurs), on y joint BLANC (André) 

La vie dans le valentinois sous les Rois de France (de 1500 à 1790) Paris ed. Picard 1977 1vol in-8° br et Valence au fil des 

siècles Valence Imp. réunies 1972 1vol carré br  (3vol en tout) 

381 L'Aujourd'hui de la Drôme Valence La visitation 1961 1vol in-4° br accompagné des planches sous pochette 

382 BEAUMIER Séverine Entre le buis et la lavande Le Diois Histoires et légendes imp. Die 1979 1vol in8° br, on y joint 

CARRAU & LACRAMPE Le Diois un pays rebelle entre Vercors et Provence ed Transboréal 2008 1vol in-8° br carré 

383 Lot de 10 volumes reliés brochés régionalisme drômois dont : Châteaux, contes et légendes, GUEZE (Alice) Sur le chantier des 

chapelles de la Drôme 1vol br à l'italienne, êtres fantastiques, Parcours insolite à travers les rues de Romans, les fêtes Pascales 

à Romans, Valence sur le Rhône Valence 1991 1vol in-4° rel toile ed, TRACOL Mémoires de Rhodaniens, ... 

384 Comte de BUFFIERES Les Allemands en Dauphiné et dans la Savoie Romans 1942 1 vol in8 br 

385 Maximes lyonnaises ill Bospla (Bosse-Platiere) ed.par amis de Lyon et de Guignol imp. Rhone-alpes Print 1981 ex n°302 1vol à 

l'italienne br  

386 AUDIN (Marius) Lyon sur le Rhône ill Paul Janin Lyon Pierre Masson 1924 1vol in-4 br 

387 Collection Les Beaux Pays Ed Arthaud Yougoslavie, Aux Bords du Rhône, Maroc, Flandre, Route des Alpes, on joint quatre 

autres vol ed Alpina Vosges Méditerranée, Corse, Pyrénées (10 vol en tout) 

388 Collection Les Beaux Pays Ed Arthaud 31 vol in8 br 

389 PEYNET, Avec les yeux de l'amour ed Denoël 1967 1vol in-16 rel toile, on y joint un lot de feuillets ed de laboratoires 

pharmaceutiques dont Comment s'enrhument les amoureux de Peynet, … 

Religions – croyances 
391 Important lot  : GENICOT Theologicae moralis institutiones tome I & II 1902, Casus conscientiae tome I & II 1901 4vol in-8° 

rel cuir et papier marbré, D'AUTERIVE Grand catéchisme tome V Paris Hippolyte Walzer lib éditeur 1vol in-12 rel ch, 13 vol 

in-4° rel demi ch dont : L'ami du Clergé années de 1902 à 1913 et Supplément L'ami du Clergé années 1901 à 1912 

(incomplets) Landres Maison Saint-Pierre, 12 vol Sancti Thomae summa Theologica tome I à XV (manque V-IX-XIV) Paris 

Berche et Tralin Lib éditeur 1869 in-8° rel pl ch (30vol en tout) 

392 Fac-similé du livre d'Heures contenant les offices du Dimanche et des principales fêtes de l'année avec l'ordre et l'explication 

des cérémonies du mariage des lectures et des prières pour les époux par Mme la Comtesse de Flavigny, Alfred Mame et fil 

Tour, 1vol in-16° rel pl cuir bleu dos à nerfs ttes tr dorées  



393 Carton de volumes sur la religion et analyses : dont TORGAN (Edouard) Catholiques de France esquisses contemporaines Tours 
ed. Mame et fils 1848 1vol in4 rel demi ch, paroissien, pensées choisies du R.P Lacordaire 2vol in-16 rel demi mar à coins, …  

394 
1 Carton : Missel  des fêtes chrétiennes Mellottée s.d. Texte dans encadrement décoré rel pl mar 1er plat décoré, dentelle 

intérieure 1960, Manuel du chrétien Persse éditeur rel mar, dos à 5 nerfs, dentelle interieure, tranches dorées, Paroissien 

romainCh. T. Colet Tours Mame automne et été 1882 2 vol, Avis à tout le monde pour Dimanche Versailles Beau jeune édit. 

1851, Les 4 petits mois par l’auteur des pailletes d’or Aubanel Avignon, Paroissien de la très sainte Viergeabbé Nadal 1885, 

Abbé Dupanloup : Manuel des catéchismes Blanche Desserve, Imitation de Jésus Christ E. Flandre 1874, Paroissien romain  

printemps été  Tours  Mame 1897  2 vol reliés par Vermorel Nouvelle année liturgique  4 tomes  Mame Tours s.d.  reliés plein 

maroquin Missel des Saints de France   Limoges  Mellottée s.d. (1921) ill en couleurs reliure 1° plat en relief 16 volumes 

395 Missel des  évangélistes Limoges Delpeyrat et Depalley n° 2, 1905 1vol in-12Texte encadré sur 2 côtés d’ornements en noit, 4 

gravures H.T sous serpentes reliure plein maroquin, dos 5 nerfs large dentelle dorée sur les plats, tranches dorées 

396 Missel des sanctuaires vénérés Dijon  Pellion et Marchet n° 160 1 vol in-12 reliure pl mar, dos lisse, initiales et roulettes dorées 

sur les plats et contreplats, gardes moirées, 510 pages Très bel exemplaire dans sa boîte 

397 Lot de quatre cartons d'ouvrages rel br religieux comprenant: St Paul ses dernières années, Les Pensées, maximes et reflexions 

morales de M. le Duc de Paris 1754, Archéologie chrétienne ou précis de l'histoire des monuments religieux…  

398 Lot de 16 vol dont Missale Romanum 1853, Ritulae Romanum 1897 

399 Lot de 5 vol Dictionnaire ecclésiastique Paris 1762 in-2 rel pl cuir en l'état 

400 Manuscrit du XVIème siècle 1vol in-8° rel pl vélin 

401 Carton de 22 vol dont SALGUES Des erreurs et des préjugés Paris 1828 2 vol in-8° rel, Chanoine REYNAUD Pâques autour 

du sépulcre Valence 1927 1fasc in-8° 

Revues 
404 Lot de 100 numéros de Charlie-hebdo (années 1970…), on y joint 26 n°s Charlie mensuel 

405 Lot de 13n° du magazine Paris Match des années 1960 

406 Lot d'une trentaine d'almanachs 1950 à aujourd'hui 

407 Journal de la marine, Le Yacht 1891 quatorzième année, Paris 1vol in-4° rel dem mar dos à nerfs on y joint Histoire universelle 

Quillet 2vol en tout 

408 Journal de la marine, Le Yacht 1891 quatorzième année, Paris 1vol in-4° rel dem mar dos à nerfs on y joint Histoire universelle 

Quillet 2vol en tout 

Sciences 
411 La mer - les plantes - la terre - le ciel Larrousse 4 vol, on y joint Lot fascicules divers, on y joint HERZOG L'Annapurna 

Arthaud 1 vol br (cassé), Leçon élémentaire de télégraphe 1885 1 vol rel demi et Notions de distillation,… 

412 
HAARDT (Georges Marie) et AUDIN DUBREUIL (Louis), Le raid Citroën la première traversée du Sahara en automobile, ill. 

Bernard Boutet de Monvel ed Plon 1vol in-8° rel pl veau dos à nerfs pièce de titre, on y joint BALSAN (François) L'expédition 

Panhard-CapricorneParis Amiot Dumont 1952 n°3219 1vol in-8° rel toile ed 

413 PAPUS, ABC illustré d'occultisme Premiers éléments d'études des grandes traditions initiatiques, Dorbon-Ainé Paris sd, 1vol 

in-8° br, on y joint Ch. LANCELIN La sorcellerie des campagnes ed. H. Durville Paris sd (2vol en tout) 

414 BARBEROT (E.) Traité pratique de Charpente Ed Béranger Paris 1911 1 vol in-8° rel toile, on y joint Encyclopédie pratique 

du Batiment et des travaux publics Quillet 1952 3 vol in-4° rel ed (4vol en tout) 

415 Larousse XXème 6 vol + supplément 1953 

416 BURUREAUX Traitement de la tuberculose par la créosote ill Paris Rueff et Cie 1894 1vol in-8° rel pl ch ed (déchiré), on y 

joint Manuel de l'infirmière hospitalière Paris Masson et Cie 1938 1vol in-12 rel demi ch 

417 
4 cartons de volumes et revues sur l'ophtalmologie et l'oculistique dont revue d'histoire de la Pharmacie, L'expérience journal 

de médecine et de chirurgie 6vol in-8° rel demi ch, HARTMANN (Edward) La radiographie en ophtalmologie Masson 1936 

1vol in-4° rel ed, nombreuses annales d'oculistique XIXème in-8° rel demi ch bleu 

418 CAUVET Histoire naturelle médicale T2 Paris 1877 1 vol in-12 rel, on y joint Abrégé des sciences Avignon 1822 1 vol in-12 

rel (acc) 

419 Recueil de planches sur les Sciences, les arts libéraux et les arts mécaniques avec leurs explications, Diderot et D'Alembert, 

1779, 1vol in-4° rel pl bas dos orné à nerfs fr coiffe arr toutes tranches marbrées 

420 Carton de volumes dont Grammaire française 1782, Dictionnaire des synonymes 1824, génération des couleurs Paris 1750…  

421 
DALLET (Gabriel) Astronomie pratique Le soleil les étoiles Paris lib de Firmin-Didot et Cie 1890 1vol in-8 rel pl toile ed, on y 

joint PICHOT J. A Travers les étoiles notions d'astronomie populaire Paris Lecène et Oudin ed 1888 1vol in-8° rel (détaché) 

perc ed (2vol en tout) 

422 MONMARSON-FREMONT & DAMAS-PEYRAUD, Caravelle Bienvenue à bord d'une légende, Toulouse ed. Privat 2006 

1vol in-4° rel cart ed, on y joint deux modèles miniatures en métal au 1/400ème Corsair de Airbus 330-200 et Boeing 747-300 

Sciences naturelles 
423 

4 vol in-4° sur les chemins de fer : NICKSON & MARTIN Le chemin de fer du blanc à Argent Ed du Cabri 1989, ZELLER & 

TRUB En train à travers la Suisse Ed Ringier 1977, Le Transibérien Office du livre Fribourg 1980 et ERAUD (Jean) 

Rénovation des Tunnels Ferroviaires et technique de réparation ed Dunod Bordas 1982 



424 DANDOLO, le Comte, L'art d'élever les vers à soie, 2ème éd, Lyon Bohaire 1825 1vol in-12 rel demi bas vert (frottée, 

rousseurs et tâches), truffé 

425 7 vol :  Bulletin de la Sté des naturalistes d'Oyonnax 1951 à 1959 5vol br + FERRAND & GUITON La route des alpes 

françaises Arthaud 1961 1vol in-8° rel toile et JEAN (Louis) Fleurs des Alpes Gap 1942 1 vol br 

426 Jardin vocabulaire typologique et technique, ed du Patrimoine 2000, 1vol in-4° rel jacq ed, on joint m. VIARD Plantes 

extraordinaires du monde entier ed. Milan 1989, 1vol in-4 rel jacq ed (2vol en tout) 

428 Histoire des plantes de l'Europe et des plus usitées qui viennent d'Asie, d'Afrique et d'Amérique, tome 1 , Lyon, 1719, 1 vol in-

12° rel pl bas d'époque 

429 
Lot de 10vol br rel éd sur le monde marin comprenant : MARIE (Jean) Florilège de la mer , la littérature maritime en France au 

19° siècle Ill. Henri Dimpré éd G. Ventillard 1946 tome II seul on y joint, GLOUX (Henri) Voiliers de pêche du XX° photos 

couleurs de M.Theriquel Du May 1992, La mer encyclopédie par l’image Hachette, BLANCHARD (Cdt) : « L’aventure » et ses 

terra neuvas France Empire 1950, WENZEL (Hein) La mer 19 planches en couleurs, 80 en noir, 20 esquisses, cartonné sous 

jaquette illustrée Braun 1961, PICCARD (Jacques) profondeur 11000 mètres Arthaud 1961, QUILICI (Folco) Le 6° continent 

(5000 heures sous la mer) Amiot Dumont 1955, OULIE (M.) la croisière de Perlette ill. par H.B. de Saussure Edit maritimes  

1950, BLOND (Georges) la grande aventures des baleines éd Arthaud 1954, marine catalogue de vente livres 

430 Secrets et vertus des plantes médicinales Sélection du Reader's Digest 1977 1vol in-8° rel cart (en l'état), on y joint 2vol br in-8° 

Institut National de sécurité : Le Tissage et la Bonnetière et La laine (3vol en tout) 

431 GISORS A.-M Théâtre d'agriculture et ménage des champs d'olivier de serres Tome second et quatrième Paris Meurant 1802 

2vol in-8 br (en l'état) 

432 Atlas des planches des œuvres de John Hunter Paris ed Fortin Masson 1843 1 vol in-4° rel pl cuir 

433 Omnium Agricole Dictionnaire Pratique de l'Agriculture Moderne Hachette 1920 1 vol in4 rel ed, on joint Les Merveilles de 

l'Art et Les Merveilles des Races Humaines Hachette 2 vol in4 

434 Lot de 9 vol rel sur les chevaux dont Les plus beaux chevaux, L'attelage moderne, les joies du cheval,  …  

435 
D'ARCHES (Mondiage) Les Poules Saint Etienne ed manufacture française d'armes et cycles 1928 lib chasseur français 1vol in-

12 rel perc (rel fatiguée), on y joint LISSOT G. Le Pigeon ed Flammarion 1950 et 2 vol rel in-4° Larousse Agricole tomes 

premier et second (4vol en tout) 

436 2 cartons principalement sur les oiseaux, les plantes, les animaux dont : Les oiseaux nicheurs d'Europe, Atlas des fruits de la 

terre, Fleurs de nos montagnes, la pêche, … 

Sport 
437 

Lot de 5 vol reliés modernes sur le Rugby : LALANNE La mêlée des géants, BONIFACE Boni quelques rebonds de ma 

mémoire, Cent ans de XV de France, ZABEL Coupe du monde de rugby 1999 et ALBALADEJO & CORNIER Le livre d'or du 

Rugby 2002  

437,1 Carton d'environ 25 volumes reliés modernes sur l'Alpinisme (La grande histoire du ski, Les préalpes du sud, ski-alpinisme, Le 

massif des écrins) et le sport (Fabuleuse histoire du cyclsme, 100 as de football en France) 

Varia – voyages – divers  
438 Portfolio Cartes et Atlas d'Algérie et de Tunisie sd (tâches) 

439 Lot de 6 vol : LOUYS (Pierre) Les chansons de Bilitis Paris Le club français du livre 1957 ex n°1567 1vol in-8 rel toile ed, on y 
joint du même auteur Poésies Paris ed Montaigne 1930 1vol in-8 br et aussi 4vol br : SORAL (Alain) Misères du désir, CAIN 
(Jacques) L’incohérent, l’Inachevé et Le Plaisir, GOMBROWICZ La Pornographie et LALANNE (Jean) Eros abîmé  

440 BOUSSARD (Jacques) Londres  coll. Les beaux pays ed Arthaud 1959 1vol in-8° br, on y joint trois albums de cartes postales 

Château d'Amboise, Museo di Napoli et Le pitture di Roma (4 vol en tout) 

441 FERRAND (Henri) La route des alpes française coll. Les Beaux Pays Grenoble ed. Arthaud 1928 1vol in-8° rel demi ch, on y 

joint joint GUSMAN (Pierre) Rome La cité du Vatican Rome italienne et contemporaine Grenoble ed. Arthaud 1935 1vol in-4° 

br avec un hors-texte, SCHILLING (Robert) L'Alsace ed Nathan 1vol in-8° rel demi mar rouge et 2fasc in-4 sur l'Alsace : 

Ammerschwihr aux temps heureux ed des dernières nouelles de Strasbourg 1948 et Riquewihr mm ed 1954 (5 vol en tout) 

442 Carton de 15 volumes sur le thème du voyage dont : GRANGER (Ernest) Les merveilles de la France et du Monde 2vol in-4° 

rel perc, RICARD P. Les merveilles de l'autre France 1vol in-4° ed Hachette rel perc, La ville Lumière, les croisades, Grèce, 

Egypte, Inca, France métropole et colonies 4tomes 4 in-folio à l'italienne, ... 

443 19 vol rel br modernes dont Lyon, Nogent , Le Loiret, URSS, Ile de l'Océan Indien, Syrie, l'Opérette, Cap Bonne Esperance, 

Wien, Lamartine,Miel, Equitation, Explorateurs et Explorations 

444 PATOUILLET (Jules) Trois ans en Nouvelle-Calédonie ill Paris E. Dentu 1873 1vol in-12 rel demi toile 

445 5 cartons de volumes reliés brochés sur le thème du voyage dont : Thaïlande, Versailles ed Alpina, Sur les route de Champagne, 

cartes de France Michelin, … 

446 Carton de 17 vol dont WOLFF Histoire du LangedocCAPUANI & PAPAROZZI Le mont Athos on y joint Lot de 16 vol dont 

NEUMILLER Le livre du Vercors (33 vol en tout) 

447 Neuf guides touristiques dont 4 volumes du Guide Bleu, Les routes de France Taride 1904 

448 MENKE (Theodorus) Atlas Antiquus Spruner-Menke 1865 1vol in-2 rel pl perc (dos passé), on y joint DRIOUX & LEROY 

Atlas universel et classique de géographie Paris lib. Eguène Belin 1888 1vol in-2 rel cart (2vol en tout) 



450 15 vol br et rel :  TISSOT & AMERIO Les contrées mystérieuses, SIBILLE A travers la Russie, ABOUT Le roi des Montagnes, 

BERTHAUT Du Rhin au Niagara et Les grands procès de l'histoire (nbx vol) 

451 Lot de 22 vol rel br XIXème et Xxème : CARON, LA ROCHEFOUCAULT, LORRIS, TROCHU, … 

452 Chronique des rois d'Angleterre Londres 1743 1 vol in-8° rel, on y joint Dictionnaire géographique portatif 1792 1 vol in-8° rel 

et Fables de la Fontaine 1806 1 vol in-12 rel 

453 Lot de 9 vol : En Bretagne Grenoble ed Arthaud 1932 1vol in-8° demi rel, Le BRAZ (Anatole) La Bretagne Paris 1948 1vol br,  

Valence au fil des siècles, AYMON les quatre fils 

454 12 volumes in8 rel ed Sélection du readers Digest (la France de nos grands parents, regards sur le monde,...) 

455 Agenda-almanach du Touring club de France 1931 imprimé en héliogravure Paris G. Lang nombreuses illustrations et cartes on 

y joint agenda Félix Potin 1930 

456 Carton de volumes brochés et fascicules sur la musique et le jardinage, on y joint 16 vol reliés demi ch littérature et histoire dont 

FARRERE, AUBRY, DUMAS, BAZIN, LOUYS, ZOLA, P. DE NOLHAC, L. BERTRAND, … 

457 Carton de 14 vol dont RODRIGUEZ Pratique de la perfection chrétienne, NOEL & CHAPSAL Dictionnaire de la langue française  

458 Carton de 14 vol dont 2 Missale Romanum, partition de piano, Géographie illustrée de la France et de ses colonie,Jules Vernes 

1976 

459 Carton de 10 vol dont Me DE FERRIERE La science parfaite des notaires 1692 3 vol in-8° rel pl bas en l'état, FAUCHER La 

France Géographie Tourisme Larousse 1952 

460 Lot de 4 cartons (env 100 vol) dont Annuaires statistiques de la cour royale de Grenoble pour l'année 1840, Notice 

archéologique du site de Glanum 1956 St Remy de Provence, BARRON Les fleuves de France Le Rhône1928 

461 2 cartons de 25 volumes reliés divers dont : La France héroïque et ses alliés, Histoire illustrée de la guerre du droit, Histoire de 

France, nouvel atlas Larousse, Vie de Jésus Christ, MOLIERE, tables de logarithmes, portraits de cour, atlas des vins de 

France, Larousse du Chien, Alpha auto, guide des chats, Nos gloires militaires, ...  

462 Lot de 65 volumes Histoire et littérature 

463 Lot de 50 livres de poche dont volumes doubles ou triples comprenant : GOBINEAU Les Pléiades, MAUPASSANT 

Mademoiselle Fifi, PETRONE Le Satiricon, DIDEROT, Jacques le fataliste… 

464 Deux cartons de romans et volumes divers dont : Nietzsche, Utrillo, Miguel Torga, Cioran,  …  

465 Sept cartons de livres modernes reliés brochés 

466 Lot 3 cartons vol br et rel dont recueils de la revue Musica, Dictionnaire Quillet, 16 vol Ed Nelson, Histoire Générales des 

Religions 

467 Lot de 5 cartons de livres reliés brochés divers dont encyclopédies, deux cartons de revues de jeunesse dont Le journal de 

Mickey, romans reliés bib verte, romans brochés moderne, volumes br sur les plantes, … 

468 Lot de 3 cartons et 2 caisses de volumes reliés brochés divers dont littérature, histoire : BRUNOT (Ferdinand) La pensée et la 

langue ed Masson 1926 1vol in-8° rel demi ch bordeau, Le Panorama de la guerre par Tallandier 4tomes, 17vol in-8° rel pl cuir 

ed coll. Les portes de la Vie ed Martinsart, oeuvres de Jean-Marc BERNARD, ...  

469 3 cartons de vol rel dont Musée d'Art, Histoire Universelle, partitions, etc 

470 3 cartons et 1 caisse de volumes reliés brochés dont : sur la religion, missels, paroissiens romains, dictionnaire, Les lois 

nouvelles, La médication naturelle, R. MANUE L'Empire français Lyon ed IAC 1941 1vol in-16 rel, l'ERMITE Pierre Le Soc 

Maison de la Bonne Presse Paris 1fasc  

471 Lot de 6 cartons dont 3 sur le thème du voyage (BRAUDEL La méditerannée, Mexique, Espagne, L'Allemagne Romantique, la 

Grèce, La Provence,...) et 3 br/rel divers dont FIGUIER La vie et les mœurs des animaux 

472 2 cartons de vol rel/br divers dont thème de l'enfance : albums Martine, coll. Farandole, JOUAN (Eva) La meilleure part ill 

Limoges ed Ardant gd in-8 br, DAUDET (Alphonse) œuvres complètes ed Fayard dont Jack, Robert Helmont, Le petit chose, 

Tartarin de Tarascon, La belle Nivernaise 3vol in-8 rel demi ch rouge, FRISON-ROCHE R. La Grande Crevasse ed arthaud 

1vol in-8° br, ESQUER G. Alger ed Arthaud 1vol in-8 br et les Quinze-Vingts de Paris 1vol gd in-8 br 

473 Quatre cartons de livres reliés dont BOSSUET env 60vol in-12 rel demi ch ca 1825, éléments de perspective linéaire et aérienne 

Paris Firmin 1820 1vol in-8° rel pl bas, DAUDET Le petit chose, 11vol in-16 rel dont Gil BLAS, LEMAITRE Les 

Contemporains 

474 8 cartons de volumes reliés brochés divers dont Histoire de la musique, littérature, bible en allemand, théâtre, … 

475 4 cartons de volumes brochés dont : FAGUET Histoire de la poésie française, WALTER Thème et variations, GUIZOT, 

MUSSET, …  

476 4 cartons de volumes reliés brochés divers dont ed Nelson,romans, histoire, littérature classique, …  

477 5 Cartons de volumes de littérature et d'histoire de la littérature dont : LANSON (Gustave) Histoire illusrée de la littérature 

française Hachette 1923 2vol in-4 rel pl perc gaufrée, biographie nouvelle des contemporains, cours familier de littérature, on y 

joint RECLUS (Elisée) Géographie universelle Europe méridionale Hachette 1876 1vol in-4 rel demi ch rouge à coins tête 

dorée (en l'état) et Histoire physique civile et morale de Paris Atlas, ... 

478 9 cartons de volumes reliés brochés divers dont TROUSSET Nouveau dictionnaire encyclopédique 5vol in-4, LITTRE E. 

Dictionnaire Français Hachette 1874 4vol in-4 rel demi ch, … 

479 7 cartons de volumes reliés brochés modernes 



480 5 cartons de volumes reliés et albums pour enfants dont : Fables de la Fontaine, Disney, bibliothèque verte et rose ed Hachette, 

Casterman, Fantinet au paradis des animaux, … 

481 5 cartons de volumes : AUGE (Claude) Le Nouveau Larousse illustré vol in-4° rel pl perc rouge gaufré et Larousse mensuel 

illustré 

482 4 cartons de volumes reliés principalement toile de romans et divers dont ed Le club français du livre, PEUCHMMAURD, Jules 

ROMAINS, John LE CARRE, Rudyard KIPLING Le livre de la jungle, Nevil SHUTE, Alexandre DUMAS, …  

483 5 cartons de volumes reliés dont : littérature, sur l'Histoire, le droit, œuvres de Bossuet, œuvres de LE SAGE, Edmond 

ROSTAND 3vol in-4 rel, lettres de Frédéric Ozanam, MONTALEMBERT Moines d'Occident, DROZ Entre nous, … 

484 3 cartons de volumes reliés principalement toile dont ed club français du livre, LANG La vie de chien, JOLLIVET, 

BOULENGER, ARNAUD prisons 53, SINGER, GERMAIN, … 

485 Cinq cartons env 105 vol dont Zola Œuvres Complètes br en l'état on y joint 2 cartons sur l'histoire br dont OVIDE Les 

Métamorphoses, GABOURD Histoire Comtemporaine(env 105 vol) 

486 
3 cartons sur le thème de la religion dont La cité du Vatican, volumes reliés Les gloires de Saint Bernard, BOUGOND Le 

christianisme, on y joint 2 cartons de volumes in-4° rel Migne Théologie cursus Paris 1841, … (5 cartons en tout) 

487 
2 Cartons de volumes dont : revue l'Illustration, dans les pas de Jeanne d'Arc, Picasso, San Francisco, Deutshland, Le Feu, … 

488 1 Carton de 14 volumes reliés principalement dont VERNE (Jules) Capitaine de 15 ans 1vol in-8 rel ed Hachette, du même 

auteur Cinq semaines en ballon Hetzel 1vol in-8 rel toile verte ttes tr dorées, Les farces, Di simplici Medecina, Quelques fables 

de Florian 1938 ed. Lab Bouillet 1vol in-8° br, ... 

489 2 Cartons de volumes reliés modernes dont : animaux, voyages, sauver la planète et divers, on y joint 4 albums Lucky Luke (en 

l'état) 

490 Lot de 10 volumes divers dont : Autant en emporte le vent ed NRF Les grands maître de la peinture étrangère, Marie-

Antoinette, CHORIER Histoire de Dauphiné Tome II 1871 1vol in-4° br, FLAUBERT Trois contes, VOLTAIRE, BARRES 

(Maurice) Du sang de la volupté et de la mort... 

491 2 cartons de volumes et albums reliés modernes sur le thème du voyage : Journal de la Marine Le Yatch 1895, les bateaux, le 

bateau de Jacques Cartier, Les incas, l'Egypte, La terre vue du ciel, … 

492 1 Carton de 24 volumes reliés brochés modernes dont DRUON (Maurice) Les rois maudits, les dieux meurent en Algérie, Un 

philosophe sous les toits, BALZAC Le colonel Chabert, … 

493 Deux palettes de livres reliés brochés modernes 

 

Cartes postales, photographies et timbres-postes 
494 Important lot de photographies (14 boîtes) tirages originaux divers 

494,1 Petit lot de photos et cartes postales 

495 Lot de deux classeurs et un dossier de cartes postales anciennes 

496 Deux boîtes de cartes postales anciennes triées par département 

497 Deux boîtes de cartes postales modernes triées par département et pays du monde entier 

498 Lot d'Assignats (en l'état)  

499 Carton comprenant ensemble de timbres poste principalement premier jour et vrac sur enveloppes, on joint lot de numéro de 

l'Illustration 1912-1919, 3vol reliés, lot de disques 78 T 

501 Lot 15 TP France Cérès & Louis-Napoléon non dentelés O  

502 Lot 39 TP France Empire 20 c bleus non dentelés O 

503 Lot 23 TP France Empire div valeurs non dentelés O 

504 Lot 40 TP France Empire et Empire lauré div valeurs dentelés O 

505 Lot 33 TP divers pays XIXème non-dentelés O dont Espagne, Hamburg, Bonne-Espérance etc… 

506 Lot 23 TP France Cérès Emission de Bordeaux non dentelés O 

507 Lot 48 TP France Cérès IIIème République dentelés O 

508 Lot 130 TP France Type Sage O 

509 Lot 42 TP France variétés modernes N 

510 Lot 23 TP France variétés modernes N 

511 Lot 37 TP France variétés modernes N 

512 Lot 52 TP France variétés modernes N 

513 Lot 37 TP France variétés modernes N 

514 Lot 30 TP France variétés semi-modernes et modernes N 

515 Lot 36 TP France variétés semi-modernes et modernes N 

 



516 Lot 84 TP France variétés modernes N 

517 Lot 93 TP France Marianne Gandon nuances et variétés N 

518 Lot 15 vignettes de la LVF N 

519 Lot cartes Louvre, BF, affranchissements philatéliques et divers 

520 Lot 3 TP France 20 F Pont du Gard O, on joint 4 Caisse d'Amortissement  et 1 F Merson Congrès de Bordeaux 1923 N TC 

521 Lot 43 TP France Poste Aérienne N & O 

522 Lot 119 TP France Colis et Télégraphes, spécimen et annulés XIXème et Xxème N & O 

523 Lot 160 TP France Colis N & O 

524 Lot 32 TP Alsace & Lorraine occupation allemande N 

525 Lot 127 TP France Surtaxes, FM, Préos N & O 

526 Fort lot sept pages de classeur TP France semi-modernes et modernes GF n & O 

527 Lot 22 TP France Orphelins de la guerre N & O 

528 Fort lot divers TP France grands formats années 1945 à 52 quasi complètes N 

529 Petit classeur Andorre et Monaco N 

530 Petit classeur France années 40 N 

531 Semeuse 10 c avec bande Minéraline N et Semeuse 10 c avec bande Phéna N TC 

532 Bloc Feuillet 2 Exposition Philatélique Strasbourg 1927, O TC 

533 Bloc Feuillet 1 Exposition Paris 1925, N TC 

534 Lot bloc feuillet Croix-Rouge Monégasque dentelé et non-dentelé, idem av surcharge, deux BF Prince Albert 

535 Collections France enveloppes Premier Jour de 1962 à 1992, en dix albums, environ 1600 pces 

536 Petit classeur TP France blocs et feuillets 

537 Lot classeurs timbres poste et vrac monde entier 

538 Classeur TP France N années 80, on joint deux albums monde entier 

539 Lot cartes postales anciennes diverses 

540 Trois classeurs TP monde entier dont France GF neufs années 70 

541 Deux albums TP du monde entier sur charnières 

542 Classeur TP monde entier O 
 

  

 

Exposition le Vendredi 27 Mai de 14 à 18 h et le Samedi 28 de 10 à 11 h 

 

Frais en sus des enchères 17 % TTC  


